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GONIEC KRAKOWSKI
TCENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 2 szpaltach 

(szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla poszu- 
kująoych pracy po 20 groszy. „Marginesowe" po 
złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 

43 mm).
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Kraków, czwartek 4  lutego 1943

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcje ręko-

Sisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
olgczone zostano znaczki pocztowe na opłacenie 

przesyłki zwrotnej Prenumerata miesięczna 4.30 Zt 
z odnoszeniem do domu 3 Zł Na prowincji dopłata

porta. Konto czekowe: Warszawa 639.

No polach bitwy Stalingradu
lak walczy grupa północna? -  Na Kubaniu i pod Woroneżom dalsze walki.

Berlin, 3 lutego. W  północnej części Sta* 
lingradu grupa bojowa pod dowództwem 
generała piechoty Streckera stawia ciągle 
jeszcze opór wściekłemu naporowi bolsze
wików. Wielu z tych żołnierzy walczy od 
miesięcy w terenie przemysłowym, które
go resztki zabudowań aż do fundamentów 
eą zburzone i zdruzgotane. Pole gruzów 
rozpościerające się wokół zakładów fabry
cznych, utrudnia nieprzyjacielowi użycie 
zmasowanych sił. Niemniej jednak ściągnął 
on tu 8--10-krotną przewagę, która częścio
wo posunęła się na odległość 38 m. do nie
mieckich stanowisk bojowych. Wprawdzie 
podziemne korytarze i piwnice dają schro
nienie przed ogniem artylerii i bomb, ale 
dniem, i. nocą przeprowadzane wypady, cho
ciaż się je nawet stale odpiera, trzymają 
nerwy obrońców w ustawicznem napięciu.

Wschodni front naprzeciw brzegu Wołgi 
dotychczas jest mniej atakowany, ale także 
i tam strzelcy wyborowi, granatniki 1 dzia
ła przeciwczołgowe czuwają nad każdem 
poruszeniem w zakładach fabrycznych. Naj
więcej ataków przeprowadza się od zacho
du, ponieważ osiedla zburzone przed fabry
kami, umożliwiają ustawienie czołgów 
szturmowych na ukrytych pozycjach przy
gotowawczych. Gdy w dniu 21 stycznia bol
szewicy uczynili wypad na tym punkcie, 
żołnierze niemieccy podjęli walkę na bli
ską odległość z nieprzyjacielskicmi czołga
m i zniszczyli dwa z nich i zmusili pozosta
ło do odwrotu. Tu załamały się także w 
dniiu 30 i 31 stycznia ciężkie ataki przewa
żających sił nieprzyjacielskich, mimo mio
taczy płomieni, dział salwowych wraz innej 
ciężkiej broni.

Na południe od jeziora Ładogl wojska 
niemieckie staczają od trzech dni ponow
nie zagorzałe walki. Rankiem 29 stycznia 
nieprzyjaciel przeszedł tu ponownie do ata
ku z bardzo znacznemi siłami piechoty) I 
czołgów. Oiężki, kilkugodzinny ogień hura
ganowy miał przygotować szturm piecho
ty, a liczni lotnicy bojowi starali się przy; 
dusić ogień gniazd oporu oraz baterii. Ąż 
do późnego popołudnia trwały te zmagania 
się o zmiennyih przebiegu, ale główna li- 
n.ia bojowa pozostała mocno w reku nie
mieckim. Bezskuteczne ataki tego dnia ko
sztowały bolszewików 45 zniszczonych i po
nad 30 ciężko uszkodzonych czołgów.

Lokalne wyłomy, które były nie do unik
nięcia z powodu masowego użycia sił przez 
wroga na ciasnej przestrzeni, zdołano za 
każdym razem usunąć euergicznemi prze- 
eiwuderzeniami. Wraz z czołgami zniszczo- 
nemi w dniu 30 i 31 stycznia Sowiety w tej 
ofensywie na południe od jeziora Ładogi, 
trwającej od 12 stycznia, straciły dotych
czas 379 czołgów. W tym samym czasokre
sie niemiecka artyleria przeciwlotnicza o- 
raz sztafety myśliwskie zniszczyły 285 bol
szewickich samolotów. Odpowiednio do te; 
go przedstawiają się też cyfry zabitych i 
rannych u Sowietów7.

W  Stalingradzie południowa grupa 6-ej 
arm ji niemieckiej po dwumiesięcznych 
zmaganiach przeciwko przemocy sowiec
kiej, wśród uciążliwych mrozów i naskutek 
braków, przekraczających wytrzymałość 
ludzką, została złamano w dniu 31 stycznia 
przez niezliczony ciężki sprzęt bojowy, czoł- 
gi i samoloty bolszewickie. Wyczerpani o- 
brońcy, gwałtownie atakowani ze wszyst
kich stron, byli zmuszeni krok za krokiem 
ustępować ze swych stanowisk i wkońcu 
zostali stłoczeni na placu koło budynku 
GPU, szerokości zaledwo 300 m. Wobec 
braku amunicji nie mogli oni odeprzeć ani 
koncentrycznych ataków czołgów, ani tez 
wziąć pod ogień otwartych bateryj, które 
zajęły stanowiska na polach gruzów i roz
bijały swojemi granatami resztki gmachu 
GPU, łamiąc tern samem opór bojowników, 
skupionych dokoła generalnego marszałka 
polnego Paulusa. Masom bolszewickim, 
nacierającym ze wszystkich stron grena
dierzy stawili opór jeszcze resztkami sił 
W budynku, rozbitym strzałami i zniszczo
nym eksplozjami.

Natomiast północna grupa bojowa pod 
dowództwem generała piechoty Streckera 
kontynuowała swą bohaterską walkę o- 
bronną w zdemolowanych halach warszta
towych fabryki traktorów. Bolszewicy sy- 
etemotycznie demolują ogniom każdą sto
jącą jeszcze ścianę szeroko rozgałęzionych 
zakładów fabrycznych I rzucali salwy gra. 
natów ręcznych i mechanicznych poza 
szczątki murów, celem pozbawienia obroń
ców wszelkiej możliwości krycia. Doły 
montażowe, piwnice i  podziemne korytarze

zapewniają jednak wciąż jeszcze ochrouę.
Niezmordowani bojownicy wykonują z 
nich nieustanne wypady, ilekroć bolszewic
kie grupy wypadowe posuną się zbyt dale
ko naprzód i odrzucają Je wstecz. B olsze-
wicy skoncentrowali obecnie ua ten punkt 
całą swoją przewagę, ale żołnierze nieniióc- 
ey stawiają wciąż jeszcze opór.

Na pozostałych głównych punktach walk 
frontu południowego sytuacja w porówna
niu z ubiegłym dniem prawie nie doznała 
zmian. W czasie odpierania lokalnych ata. 
ków w rejonie Kubania i w toku walk oczy, 
szczających w okolicy Krasnodaru* zni
szczono 9 czołgów sowieckich i wzięto do 
niewoli ponownie kilkuset jeńców. Również 
w czasie walk tylnych straży między Kau
kazem i Donem bolszewicy ponieśli poważ
ne straty, kiedy przy użyciu jednostek czoł
gów i kawalerii usiłowali przeszkodzi^ w 
ruchach marszowych wojsk niemieckich. 
Bolszewicy stracili przed kilku dniami w 
pewnej kotlinie w przeciągu trzech godzin 
16 czołgów. Również system maszerowania 
•kolumn piechoty w wielkich odstępach o- 
kazał się niedostateczną ochrona przeciwko

Bilans sukcesów niemieckich 
łodzi podwodnych w styczniu

Alianci stracili 634 okręty o łfyczneg pojemności 408.000 brt.
która zatonęła po celnym strzale. Ładunek , w akcji na francie północno-nfrykańskitn. 
jednego z parowców zatopionych w północ- W raz ze statkiem poszły na dno mórz 
nej części Atlantyku składał się z matę- czołgów, 6 cystern kolejowych, 15 sam c • 
Tjołu wojennego, przeznaczonego dla zmo- dów, wielkie ilości amunicji, tudzioz bkw  - 
toryzowanych jednostek, biorących udział I punku.

Bilans wszystkich bitew 
koło wysp Salomona.

Berlin, 3 lutego. Niemieckie łodzie pod
wodne zatopiły w ciągu stycznia 1943 roku 
634 aljanckie statki handlowe ogólnej po
jemności 408.000 brt.

Pomimo utryniujących się dłuższy czas 
niezwykle silnych burz morskich na wo
dach Atlantyku, które niejednokrotnie 
przybierają siłę orkanu, wyniki akcji nie
mieckich łodzi podwodnych w styczniu br. 
przewyższyły tym razem sukcesy z roku 
ubiegłego. Sukcesy, o których poinformo
wano pod koniec stycznia br., mianowicie 
zatopienie 9 statków łącznej pojemności 
45.000 ton, przypadły na okres najfatalniej
szych warunków atmosferycznych.

Wśród zatopionych statków było kilka 
takich, które usiłowały z Ameryki po
przez wody grenlandzkie oraz Islandję. 
przedostać się na teren mórz oblewających 
Europę.

Niezwykły los spotkał wielki statek cy
sternę, który przepołowiony pociskiem 
torpedy, przez pewien czas utrzymywał się 
na powierzchni morza. Jeszcze po zatonię- 
eiu jednej połowy, mianowicie przedniej, 
otrzymywała się na wodzie druga połowa,

Japońska strategja góruje.
Nowa klęska floty aliantów u wyspy Rennell wzmocniła pozycję 

Japonii.
Tokio, 3 lutego. Druzgocące ciosy, które 

japońska marynarka zadała flocie alian
ckiej u wyspy Rennell, tą Jedyną słuszną 
I niedwuznaczną odpowiedzią na pełne fra 
zesów deklaracje aljantów o planowaniu 
wielkich kontrofenzyw — pisze dziennik 
„Nippon Syngyo Keiizai".

To ostatnie japońskie zwycięstwo dowo
dzi więcej, aniżeli słowa, że niemożliwością 
jest dla Anglji i USA przeprowadzenie 
przeciwko Japonii ofenzywy, któraby mia
ła jakiekolwiek widoki powodzenia. Bez 
przesady można stwierdzić, że nowe Japoń
skie zwycięstwo morskie będzie miało do
niosły wpływ na dalszy przebieg wojny. 
Jest rzeczą oczywistą, że usiłowano u wysp 
Salomoóskich Japońską flotę zmusić do 
walki i Ją zniszczyć, ażeby w ten sposób 
odciąć japońskie szlaki dowozowe. Plany 
ta zostały nietylko unicestwione przez wal
ki u wyspy Rennell, lece przyniosły tylko

atakom niemieckich samolotów nurkowych, 
ponieważ lotnicy niemieccy rozbijali swo- 
jemi bombami kolumny piechoty i pojaz
dów mechanicznych wszędzie, gdzie tylko 
je ujrzeli. Bolszewicy w jednem tylko miej
scu zaatakowali przy użyciu znacznych sił 
i przy poparciu czołgów, atak ten jednak 
odparto, piszcząc .8 czołgów. Dalsze cztery 
czołgi zaległy zdemolowane pole walki w 
czasie, kiedy formacje niemieckie odrzuciły 
w kontrataku dwie sowieckie grupy wypa
dowe, usiłujące przekroczyć Don.

Samoloty bojowe, które wzięły udział w 
taj bitwie zwróciły swoje ataki przeciwko 
pozycjom aTtylerji oraz prowizorycznym 
kwaterom piechoty sowieckiej, zmuszonej 
do szukania schronienia w terenie, poprze- 
rzynainym licznemi jarami. Samoloty nie
mieckie zniszczyły kilka dział i magazy
nów amunicji, oraz rozbiły niedostateczne 
schrony, w których strzelcy bolszewiccy 
usiłowali szukać schronienia przed mroż- 
nemi burzami zimowemi. Dalej na północ 
bolszewicy również dokonali wypadu czoł
gami, nic mogli jednak i tutaj przebić się 
przez linję grenadjerów niemieckich, bro-

Tokio, 3 lutego. Ogólny bilans wszystkich 
bitew koło wysp Salomona przedstawia się 
obecnie następująco:

Japończycy zatopili sześć okrętów linio
wych, cztery lotniskowce, 34 krążowniki, 21 
kontrtorpedowców, 9 lodzi podwodnych, 1 
poławiacz min i ' 17 statków transporto
wych. Jaoończycy ciężko uszkodzili jeden 
okręt llnjowy, 2 lotniskowce, 5 krążow
ników, 7 kontrtorpedowców, 1 lódż podwo
dną, 1 poławiacz min i 6 transportowców, 
nadto uszkodzili trzy okręty limjowe, dwa 
lotniskowce, jeden krążownik, osiem koutr-

Japonji dogodniejszą pozycję, aniżeli do
tychczas. Dla północnych Amerykanów, 
jak też dła Anglików przebieg tej bitwy 
byl o tyle jeszcze cięższym ciosem, że ich 
cąolowi mężowie stanu przepowiadali przed 
kilku tygodniami wielkie zwycięstwo nad 
Japanja w roku 1943.

W ynik bitwy morskiej u wyspy Rennell 
jest więc dowodem górującej strateg]! 
Japonji.

Złota Pagoda w Rangunis
ofiarę ataku lotniczego.

Tokio, 3 lutego. Jak wynika z treści sp«Ą- 
wozdań frontowych, ofiarą ataków bombo
wych padla słynna „złota pagoda w Ran- 
gunle.

.W uib. poniedziałek ukazało się nad sto
lica Bunny siedem bombowców, które zna-

Von Papen przemawiał 
w Ankarze.

Ankara, 3 lutego. Z okazji otwarcia w 
Ankarze wystawy niemieckiej architektu
ry, pomieszczonej w państwowym budynku 
wystawowym I stojące] pod protektora
tem tureckiego ministra robót publicznych, 
niemiecki ambasador von Papen wygłosił 
okolicznościowe przemówienie.

Wystawa ta została zorganizowana przez 
generalnego inspektora budownictwa, mini
stra Rzeszy Spcera.

niących nieugięcie swoich stanowisk. Nie
zwykło zacięte są w dalszym ciągu zmaga
nia w rejonie na zachód od Woroneża. 
W  czasie tych walk, prowadzonych z wiol 
kłem zapamiętaniem i ruchliwością, rozbi
to wysunięte naprzód siły spwieckle, od
ciążono szereg punktów operacyjnych I 
ponownie zdobyto szturmem miejscowości, 
zajęte przejściowo przez bolszewików. Od
działy bojowe a rty le rji przeciwlotnicze) 
lotnictwa zniszczyły przyfem dwa ciężkie 
działa, cztery dniała przeciwpancerne, 
osiem granatników i unieszkodliwiły osiem 
gniazd karabinów maszynowych wraz z ca
łym sprzętem bojowym. W toku zmagnn 
nad dolnym Dońcom, wahających się w tę 
i tamtą stronę, wojska niemieckie utrzy- 
mały swą przewagę i przebiły się wsrod 
walk do swych pozycyj wyjściowych.

I torpedowców i trzy okręty wojenne niezna- 
' nego typu.

W  czasie tych 2 k h * ° n0
907 samolotów alianckich.

sklch, z których część, poświęcając s'ś, rzu 
clła się na upatrzone cele.

t a t a r  .ie  n .d  ™ s ;
pod nazwa pag 
bomby; Jedna z 
gody, leżącej na 
nicy świątynnej
ł S i u u S E ! : ® ’ » « , .

Burmy, znanei całemu światu, 
wywołały wśród ludności burmańskie] ol
brzymie oburzenie.

Budżet j*apoński wynosi
12 miliardów jen.

Tokio, 3 lutego. Budżet, przedłożony przez 
ministra skarbu Kaya japońskiemu sej
mowi, wynosi wraz z dodatkiem budżeto
wym (2.35 miljardów Jen), 12,35 miliardów
^*Ze sprawozdania ministra skarbu, przed
łożonego wraz z projektom budżetowym, 
wynikało między innemi, że JaponJa 
w ostatnim roku Inwestowała 2,1 miliardów  
Jen w Manżukuo i w Chinach. Do obu tych 
kraiów wpłynęło od początku konfliktu 
chińskiego 7,1 miljardów jen. »
Chinom udzielono nadto kredytów, lla 
ustalenia waluty.

A  t ó S K Ł  S S K  
W i S  o .

świątynnej i zdemolowała ja. W iwS X i « J .  «•!»•'.» «  “ “ ' . . t S i J
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Australja -  kraj, lqd i ludzie.
Ąu&trafra! Najdalej od Europy położony

Tafli i najpóźniej bo dopiero w XVII w 
odkryta pr.tez, Holendrów. Jej pierwsza na
zwa brzmi też Nowa Holandja.

Pod konieo X V III w. żeglarz Cook od
krywa ją  po na z drugi i zajmuje dl-a koro
ny brytyjafeiejL Nazwał ją  „lądem południo
wym" Aostyatią. Istotnie jest to prawda, 
leży ona na półkuli południowej.

Przez długie wieki Anglja nie doceniała 
togo odkiweia i znaczenia nowego lądu. Bo 
i cóż mogło nęcić ludzi na odległą, niezna
ną ziemię, o bardzo przykrym i gorącym f 
klimacie, o świeeie roślinnym tak odręb
nym od naszego, o dzikich bezdrożnych, 
bezwodnych i niedostępnych pustyniach, 
zajmujących psawio cale wnętrze kraju, 
do którego nawet rzekami dotrzeć było nie- 
podobnem?

A przytem ludność tnhyłcza bardzo ubo
ga i nieznaczna, w najniższym stopniu kul
tury.

Taka była Australia na czasów 
Cooka.

Jedyną przynętą dla, Anglików była tu 
zatoka, nadająca się aa port, a położona 
na poludniowo-wschodniom wybrzeżu. Tara 
też poczęło się organizować pierwsze życie 
kolonistów. Wobec maleti liczby mieszkań
ców i niedogodności lądu rząd Wielkiej 
.Brytanii przeznaczył Australję na kolonję 
karną, której pierwszy obóz rozłożył się w 
tej wybaynej zatoce.

Nad tą zatoką powstało teł pierwsze 
ktpąsto Australji — Sydney.

Z biegiem czasu przybywa coraz to więcej 
kolonistów, .którzy zwolna zapoznając. się 
z krajem i klimatem zamieszkują jedynie 
okolice nadbrzeżne.. Niegościnne wnętrze 
pozostało przeą długi okres czasu nieznane. 
Do wnętrza teąm parto ludność tubylczą, 
odbierając jej ppwoli co urodzajniejsze ob
szary. Powoli gospodarka kolonistów po
suwa się naprzód. Przywożą oni tu maszy
ny rolnicze, zwierzęta, zboża na zasiew. 
Powstają małe osady.

Nagle w połowie X IX  w. rozeszła eię 
po świeeie wieść, I b w  Australji zna- 

Itdono pokłady złota.
Od tego czasu datuje się ogromny i szybki 
rozwój Australji.

Mnóstwo poszukiwaczy złota, dzielnych 
X przedsiębiorczych ludzi, awanturników i 
marynarzy zjeżdża się z całego świata. Gtna 
ich jedynie „gorączka złota", Rabunkowa 
gospodarka kraju przy szybko wzrastają
cej liczbie mieszkańców ustępuję miejsca 
planowo zorganizowanemu życiu. Zaczyna 
się szybki rozwój kraju. Bząd znosi kolo- 
uje karną.

Puwstają nowe miasta, budują sią linja 
telegraficzne i zwolna teu odrębny kraj zo- 
staje  ucywilizowany i staje  eię coraz 
•większy.

Zatok i półwyspów A ustralia ma bardzo 
mało.

Na pot-wschodzie jedynie Zatoka Kar
pentaria, dalej półwysep Jork i na połud
niu Zatoka Austrałska, Można wiec powie
dzieć. że linja brzegu jest tu bardzo słabo 
rozwinięta.

Ląd Australii tworzy niezbyt 
wzniesioną wyżynę.

Na linji od zatoki Karpentaria ku połud
niowi leży kotlina, okolona od wschodu 
łańcuchami gór, ciągnących się wzdłuż 
wschodniego wybrzeża. Góry te znane są 
pod nazwą Alp Australskich, Wznoszą eię 
one od strony lądu łagodnie, opadają zaś 
kn morzu stromo. Płaskie ich szczyty, po
rosłe trawą, sięgają do wysokości 2.240 m.

Australja, podobnie jak Afryka, leży w 
strefie pasatów, wiejących od strony po
łudniowego-wschodu i przynoszących wil
goć od oceanu Wielkiego.

Klimat Jest tu suchy, wybitnie lądowy o 
wielkich różnicach „temperatury.

Deszcze w eałej Australii bywają 
bardzo rzadkie ale gwałtowne, po
wodując przytem wylewy rzek i po

wodzie.
JZnajdnje się tu jedna tylko największa 
rzeko Murray z dopływem Darling, która
ma wodę przez cały rok.

Inne rzeki mają wodę tylko w czasie po
wodzi, podczas suszy są to tylko kałuże. 
Wiele jest też Rłonych jezior, a grunt w 
stepach i pustyniach Australji zawiera 
sporo soli.

Lasów Australja ma mało, a te, które 
Istnieją, mają bardzo odmienny charakter 
od naszych. Składają sią one przeważnie 
z eukaliptusów olbrzymich, a także czasem 
akacji innych drobnolistnych drzew. Dzi
wny jest wygląd tych lasów: rzadkie, bar
dzo słoneczno, pokryte murawą, które przy
pominają raczej parki.

Na wschodniem wybrzeżu, a zwłaszcza u 
stóp gór, gdzie wilgoci jest więcej, jak i 
również wzdłuż rzek spotyka się lasy o ge
stem uliścieniu, porosłe ljanami i mchem. 
Rosną tu też smukłe pa.lmy, a nawet wyso
kie drzewa paprocie — charakterystyczne 
dla Australji.

Kanna jest tutaj zupełnie inna niż u nas.
Dziwncm zwierzęciem jest kangur. Ną 
brzuchu ma worek w postaci fałdy skórnej, 
w nim nosi swoje mało przez pewien czas 
po urodzeniu. Clekawum zwierzęciem Jost 
kolczatka, podobna do wielkiego Jeża. Za
mieszkuje ona okolice górskie.

Uczeni uważają kolczatki za zwierzęta 
przejściowe między gadami •  sakami, 
ponieważ kolczatki posiadają wła maści 

podobne do gadów i saków*

Zdziczały pies (lingo — krewniak naszego 
lisa — żyje z rabunku owiec. Z ptaków za
dziwiają nas chyba najwięcej czarne ła
będzie. specjalnie stamtąd do Europy spro
wadzane, W bagnistych okolicach spotyka 
się też krokodyle.

Przód 150 latami do Australji przywie
źli pierwsi osadnicy nasze zwierzęta 

domowe.
Najlepiej z nich chowają się owce, pąsąco 
się na olbrzymich stepach australskich. To 
też czasami nazywa się Australję „wielką 
owczarnią".

Dawni mieszkańcy Australji. to nieliczne 
ludy koczownicze, którzy zostali wyparci 
przez Anglików w głąb kraju, gdzie na naj
gorszych miejscach wymierają. Tak wi^o 
nie jest rzeczą dziwną, żo w Australji moż
na przebywać przez całe lata, nie widząc 
żadnego krajowca.

Obecnymi panami Australji są Anglicy, 
której' włączyli ją  do swego Dominjuin 
Bryty jakiego, podobnie jak  Kanadę, czy 
też poł Afrykę.

Z 7’ś mlljonów mieszkańców, zamieszku
jących Australję, większa część żyje 

w miastach.

Berlin, 3 lutego. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Fiihrera we wtorek dnia 2 lu
tego:

Przeciwnik po niezwykle sllnem przygo
towaniu artyleryjekiem w Stalingradzie, 
przy użyciu znacznie przeważających sił, 
przystąpił do ataku na ostatni bastjon o- 
brońców, zakłady traktorów. W ciągu no
cy, kiedy nasze bohatersko walczące woj
ska niemal zupełnie wystrzelały Już posia
daną amunicję, udało mu się w kilku miej
scach wtargnąć I rozerwać utrzymujący się 
dotychczas obronny pierścień jedenastego 
korpusu armji.

Od Kaukazu aż po środkowy bieg Donu, 
oraz nad jeziorem Ładoga armje nasze to
czą ciężkie walki obronne, których zacię
tość coraz bardziej wzmaga eię na poszcze
gólnych odcinkach.

Spotkanie Churchilla z Inonii 
w Adana.

Ankara, 3 lutego. Jak donosi turecka a- 
gencja informacyjna „Agence Anatolie" 
Winston Churchill na swoje tyczenie w 
dniu 3 stycznia spotkał się z prezydentem 
państwa tureckiego Ismetem InttnU w A- 
dana.

Jak  donosi komunikat, omówiono przy 
tej sposobności ogólno kwestie, pozostają
ce w ramaeh tureckiej polityki neutralno
ści. ______

Groźna choroba Gandhiego.
Sztokholm 8 lutego. „Syenska Morgen- 

bladet" dowiaduje się z Bankoku z powo
łaniem się na informację radjowej roz
głośni indochińskiej w Saigonie, jakoby 
Gandh* ciężko zaniemógł, a stan Jego zdro
wia ulegał z dnia na dzień pogorszeniu.

Czangkelszek
leci do Waszyngtonu.

Nanklng, 3 lutego. Marszałek Czangkal- 
szek — według doniesienia biura Informa
cyjnego Chin narodowych „Central Pres",— 
odleciał samolotem z Czungklngu do Wa
szyngtonu.

5E towarzystwie jego znajduje sią kilku

Jedną z najciekawszych budowli w  Sydney jest olbrzymi jcdnolukowy most.

Są one nowocześnie zbudowano z rozległe- 
mi ulicami, mnóstwem parków i ogrodów. 
Wszystkie przeważnie leżą na wybrzeżach.

Melbourn jest otolieą najmniejszego sta
nu Viktoria. Kolej elektryczna łąozy port 
z miastem. Jest to miasto-ogród o szero
kich asfaltowanych ulicach. — W środku 
miasta znajduje się dzielnica handlowa.

Największem i najstarszem miastem 
Jest Sydney, leżący w malowniczej 

zatoce.
Wspaniałe jest to miasto. Wysokie bu

dynki rządowe i społeczne, ogromny bota
niczny ogród i największy ogród zoologicz
ny. Wszędzie zieleń parków i palmowych 
alcji. Połowa ludności stanu Walji zamie
szkuje Sydney, który liczy zgórą 1 miljon 
mieszkańców.

Stolicą Związku Australijskiego Jest 
Camberra. Nowoczesne to miasto posiada 
podobny wygląd co Sydney.

Tak więc widzimy, eo może uczynić pra
ca z niczamieszkanego i uieucywdlizowa- 
nego kraju, w którym przed wiekami żyły 
jedynie koczownicze plemiona dzikich tu
bylców.

Janowicz.

Sowieckie próby oskrzydlenia 
nie powiodły się.

Na południowem skrzydle frontu wschod
niego odparto wysiłki nieprzyjaciela, usi
łującego przeszkodzić planowym ruchom 
marszowym wojsk niemieckich i sprzymle- 
rzonych.

Na froncie Dońca I w rejonie Woroneża 
nieprzyjaciel nadal atakował przy utyciu 
nowo-óciągniętych znacznych sił. Próby 
wgniecenia naszego frontu drogą oskrzy
dlenia I okrążenia załamały się wśród wy
sokich strat. Walki trwają nadal.

Silne formacje samolotów bojowych I 
nurkowych atakowały w punktach cięż
kości zażartych walk, zmasowane oddziały 
nieprzyjacielskie, pozycje I kolumny. Za
dały one nieprzyjacielowi poważne straty 
w ludziach, pojazdach I broni.

Pełny sukces osiągnęły w górach Tunisu 
własne ataki, skutecznie wspierane przez 
samoloty nurlwwe.

©zbuukow rządu oraz oficerów. Czangkai- 
szek ma zamiar przedłożyć obecnie w Wa
szyngtonie osobiście swe naglące żądania 
w sprawie ^powiększenia anglo-ainerykań-
skiąj pomocy. ______

Szef hiszpańskiego sztabu gen. 
w La Llnea.

Madryt, 8 lutego. Szef sztabu generalne- 
go wojsk hiszpańskich, generał Valino, 
przybył w poniedziałek popołudniu do La 
Linea w pobliżu cieśnlcy GihraltarskleJ, w 
towarzystwie swych adjutantów oraz wy
sokich oficerów.

Po przyjęciu w dowództwie wojskowem 
zwiedził on fortyfikacje nadbrzeżne oraz 
stanowiska artylerii w Sierra Carhonera 
i następnie udał się do Algeeiras.

Bank francuski.
Paryż, 3 lutego. Na walnem zgromadze

niu banku francuskiego gubernator Boi- 
sanger oświadczył, że bank emisyjny przy-

Sotowule się do wielkich prac nad odbu- 
ową, która nastąpi po wojnie. 
Podwyższenie Kapitału akcyjnego nie 

może być brane pod uwagę, ponieważ po 
trzech latach upływą koncesja banku fran
cuskiego, a dziś jeszcze nie można przewi
dzieć, ezy koneosja będzie odnowiona. Dy
widendę ustalono w wysokości 22,4 procent <

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 3 lutego. Włoski komunikat wo

jenny z wtorku brzmi:
Główna kwatera sił zbrojnych komuni

kuje:
Na terenie zachodniej Trypolitanji wzmo

żona działalność oddziałów zwiadowczych. 
Formacje naszego lotnictwa z widocznym 
skutkiem atakowały koncentracje nieprzy
jacielskich pojazdów mechanicznych.

Ataki nieprzyjaciela na froncie tunetań- 
ckim, przeprowadzone przy poparciu czoł
gów, nie uzyskały żadnego sukcesu. Nacie
rających odparto wszędzie, zadając im 
straty w ludziach i materiale. Zniszczono 
6 czołgów. Liczba jeńców z ostatnich dwóch 
dni wzrosła na 8.10.

Myśliwcy niemieccy zestrzelili w walce 
powietrznej 5 samolotów. Bombowce wło
skie skutecznie atakowały urządzenia por
towe w Bonę.

Samoloty nieprzyjacielskie rzuciły na 
Lampedusa i w okolicy Cagliari kilka 
bomb, które wywołały nieznaczne szkody. 
W rejonie Cagliari 5 osób odniosło rany. 
Ziemna obrona przeciwlotnicza w Lampe- 
dnsa zestrzeliła 1 samolot, który spad! 
płonąc do morza.

Liczba ofiar ostatniego ataku lotuiczegoi 
na Trapanji wynoei według dotychczaso
wych raportów, 18 zabitych i 64 rannych.

Autostrada Budapeszt-Lwów.
Budapeszt, 3 lutego. Według planu, oprą, 

cowanego przez węgierskie ministerstwa 
handlu, z Budapesztu, jako centrum, ma 
wychodzić pięć dużych magistrali.

W kierunku zachodnim nrzedewszyst. 
kłem stworzone ma być połączenie z nie
miecką i słowacką siecią dróg. Na ws~hód 
ma przebiegać autostrada w kierunku Klau. 
senburga, stolicy północnego SiBduiicgro. 
du, skąd swój początek brać mogą trzy ar- 
terje w kierunku Lwowa, Kijowa i przez 
rumuńskie terytorium w kierunku Odessy. 
Czwarta linia pójdzie do Belgradu w kie
runku południowym, niata zaś poprzez Za
grzeb do Tryjestu. Chodzi tu więc o 2.800 
km autostrady, na której zbudowanie w 
przewidzianych dziesięciu latach potrzeba- 
by było 3 miijardy pbngo.

Rozbitkowie ze storpedowanych 
okrętów.

Sztokholm. 3 lutego. Załoga pewnego 
szwedzkiego parowca o poj. 4680 brt., pły
nącego w służbie angielskiej* a zatopionego 
z początkiem stycznia na Atlantyku, we
dług pewnego doniesienia, przybyła do 
Miami.

Parowiec ten został storpedowany przea 
niemiecką łódź podwodną. 28 członkom za
łogi udało się dotrzeć do pewnego południo
wo-amerykańskiego portu.

Według doniesień z Lizbony, partngalski 
kontrtorpedowiee „Lima" uratował załngę 
pewnego wielkiego parowca Stanów Zjed
noczonych, storpedowanego na wodach 
Azorskich. Oprócz tego kontrtorpedowieo 
ten odnalazł dwie łodzie ratunkowa innego 
zatopionego statku amerykańskiego, któ
rych załoga została wysadzona na ląd w 
Punta Belgada.

Eksplozja brytyjskiej łodzi 
strażniczej.

Madryt, 3 lutego. Jak dopiero teraz zo
stało podane do wiadomości, w nocy ubieg
łego piątku pewna brytyjska łódź strażni
cza zatonęła po gwałtownej eksplozji w po
bliżu Gibraltaru.

Statek ten znajdował się w odległości jed
nego kilometra od twierdzy, kiedy nagle 
nastąpiła straszliwa detonacja, po której 
rozległo się kilka mniejszych eksplozyj.

Meteoryt spadł na u"ce m k e H .
Madryt, 3 lutego. Jak donoszą z Limy, 

w południowej części okręgu Cuzco w Peru 
wydarzyło się kilka niezwykle silnych 
wstrząsów ziemi. Wybitnie ucierpiało mia- 
sto Yanacoa, gdzie zginęło 65 osób, a prze
szło 2.000 osób odniosło obrażenia.

Leżące w centralnym okręgu Peru mia. 
sto Carhuamayo stało się widownią nie
zwykłej katastrofy przyrodnicze!. Oto wiel
kich rozmiarów meteoryt spadł na jedną 
z głównych ulic miasta i wśród ogłusza
jącego huku zmiażdżył kilka budynków. 
Narazie brak szczegółów o liczbie ofiar.

W kilku wierszach.
Znaczne pokłady cyny odkryto w kolonji por

tugalskiej Mozambik. Ruda zawiera do 72 proc, 
cyny.

' *Minister marynarki Stanów Zjednoczonych 
Knox w drodze powrotnej z podróży inspekcyj
nej po południowo-zachodnim Pacyfiku przybył 
do Pearl Iłarbour..

*iHszpanja wydała na prace nad odbudową 
dróg, mostów, budynków itd. po wojnie domowej 
dotychczas nie mniej, jak 37.4 miljardów pesetów.

*
Małżonka włoskiego następcy tronu Marja Jose 

urodziła we wtorek rano w Kwirynale córeczkę, 
która otrzymała imię Beatrice. Para następców 
tronu posiada obecnie jednego syna i trzy córki.

*
Do Bagdadu przybył specjalny wysłannik Sta

lina, który następnie ma wyjechać z Iraku do 
Egiptu.

*
W ub. poniedziałek zebrał się fiński parlament 

na tegoroczna sesję. Dziś we wtorek odbędzie sił 
uroczyste posiedzenie, na którero prezydent repu
bliki, Riti, wygłosi dkw§ inauguracyjna.
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Dziś: Błażeja bp. m. 
Jnt.ro: Andrzeja bp. m.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 17.30 do 6.00

Kursy mistrzowskie w Krakowie.
Kraków, 3 tartego. Poeząwszy od lutego br. odby

wać sio będą w Krakowie kursy dla mistrzów, któ
rych zadaniem ma być zapoznanie mistrzów rzemieśl. 
mczych i doszkelenle w przedmiotach, które z racji 
nowoczesnych wymagań w dziedzinie rzemiosła i no
wych warunków jego rozwoju, są im bardzo potrze
bne i ułatwiają im pracą.

Program kursów — jak to już raz podawaliśmy — 
obejmuje i-zęśó ogólną, na którą składa aię: księgo- 
wość rzemieślnicza, prowadzenie księgi przychodu 
towarów, obrót płatniczy 1 korespondenoja, podsta
wowe zasady kalkulacji, kształtowanie cen, ubez- 
pieczenia społeeane, podatkowość o ras przedmioty 
Porostająoe w bezpośrednim związku z wykonywaną 
pracą i prowadzeniem warsztatu rzemieślniczego, jak: 
postępowa* in dlą uzyskania uprawnienia przemysło
wego, prawa udzielania nauki zawodowej w rzemio
śle. umowa o naukę, organizacja egzaminów, przyj- 
mownie pracowników, ordynacją taryfowa i  organi
zacja rzemiosła.

Przeprowadzeniem fachowej części kursów najmą 
■tą posBCizegótae grupy zawodowo w istniejących 
wspólnotach pracy. Również i  dla tej części kursu 
opracowane juz są programy dta każdej grupy za
wodowej, co daja rękojmię, że ozas wyznaczony zo
stanie dobrze wykorzystany.

Kursy trwać będą po 50 godzin, przyczem 20 go
dzin przypada ie na część ogólną, 30 zaś pośw-jęco- 
nyph będzie przedmiotom fachowym.

Oplata pa kursy wynosić bodzie 100 zlotyeh, a nie, 
jak pierwotnie podano 60 ał. Zgłoszenia uczestnic
twa W pierwezym kurwie nadsyłać można do Okręgo
wej Grupy Rzemiosła w Krakowie, ul. św. Aupy 0. 
Opłatę uiiazcza się lówooczośna© z wniesieniem zglo- 
•renśa.

Jakie meble wolno jeszcze 
wyrabiać?

Kraków, 3 lutego- Począwszy od dnia 1 stycz
nia br. wolno wyrabiać już tylko następujące me
ble pokojowe I biurowe: łóżka, stoliki nocne, umy
walki, szafy na ubrania 1 bieliznę, zwierciadła 
ścienne i stojące, stoły do pokojów mieszkalnych, 
okrągłe i czworoboczne, szafy do pokojów mie
szkalnych, stołki I krzesła, kredensy, tapczany, 
słoty, słoiki I taborety kuchenne, szafy na naczy
nia, sckretarzykl, stoły, stołki 1 taborety biurowe, 
szafy na akta, szaragi, ławki do 200 cm, krzesła 
biurowe I półki na akta, przyczem rzeczy tc mo
gą być wyrabiane sposobem najprostszym.

POSIEDZENIE ROLNICZE W  ZAKOPANEM. Dni* 
28 1 37 stycznia br. odbyło się w Zakopanem poeóe- 
dzeule rolnicze, na którwn po przeprowadzeniu prze
glądu prao, dokonanych w roku ubiegłym, wytyczo
ne zostały plany gospodarki rolnej na rok bieżący.

w Krakowie*
Kraków, 3 lutego. Z początkiem stycznia kr. roz

począł twoją działalność w Krakowie Zakład dla do
świadczeń I nauki w dziedzinie techniki spawalni
czej, stworzony przez niemieckie Towarzystwo dla 
ulepszania techniki spawalniczej w Generalnam Gu
bernatorstwie.

Uruchomienie tego zakładu ma swoją podistawę 
w fakcie, że przemysł Generalnego G-ubernatorstiwa 
potrzebuje zoacoayoh ileśei dobrych spawaczy 1 to 
nielyillko w obwili obecnej, ale również w pcejneedożM. 
Będą oni nieodzowni przy przeprowadzaniu różnego 
rodzaju nowwzwwiyeh robót budowlanych, napraw 
i przeróbek w przemyśle Gen. Gub. i terenów wacho- 
dtnich. Dlatego, podobnie jak w Rzeszy, stworzono 
obecnie j tutaj możliwości, dzięki którym zatrud
nieni w przemyśle pracownicy, których wykształce
nie w dziedzinie spawania jast konieczne, będą mo
gli brać udział, za opłatą pewnej sumy na pokrycia 
kosztów organizacyjnych w kursach spawania, orga. 
nizawanych przoz Towarzystwo dla ulepszania tech
niki spawalniczej w Generalnein Gubernatorstwie.

Jeżeli chodzi o wyposażenie uczestników kursów w 
pot.rzdMbo dto iia,uiki n*rzęd»ia i  sprzęt techuiczny, 
który tak trudno w czasie wojennym zdobyć, konie
czna jest tu współpraca I pomoc zakładów przemy
słowych, wysyłających swoich rzemioślmilków na bura. 
W ramian za udzielenie uozcwtaJtkosn ku,mów nu czas

Kurs rybacki w Krakowie.
Kraków, 3 lutego, Staraniem Krajowego Towa- 

rzyetwa Rybackiego odbędzie tlę w Krakowie, w 
dniach od 15 do 19 lutego 1943 roku kurs rybacki 
i  zakresu gospodarstwa stawowtga.

Program Iw o n  obejmuję zagadnienia, dobrnąć* 
holowłi karpia, ze ssczegótaomi uwaględiatonieiu cho
rób TFb. produkcji pstrąga, *eznipak« w ęz innych 
¥>', jak również budownictwa stawowego. Wykłady 
bogato ilustrowane przeźroczami i fotografiami, 
przadstawlającemi zabiegi hodowlone, odbywać się 
będę w tali Zakładu Ichtjobiologjl | Rybactwa w 
Krakowie przy Reięhsstrasse 61 (pl. Inwalidów 51). 
Kuro rozpocznie się w poniedziałek, dnia 15 Idtcga 
1943 roku o godzinie 8-mej rano.

Zgłoszenia na kuna oraz wszelkich informacji u- 
diBiela biuro Krajowego Towarzystwa Rybackiega w 
Krakowie, Raichestrasee 6 (Karmelicka 6), I I  piętro, 
tel. 238-77 do dnia 10 lutego 1943 r. włącznie.

Jednoroczna Zawodowa Szkoła 
Rybacka.

Warszawa, 3 lutego W początkach marca bieżące
go roku uruchamia Związek Orąanizaęyj Rybackich, 
Oddział w Warszawie, w majątku Tetar pad Rawą 
Mazowiecką, w powiecie Tomaszów Rawski, jedno
roczną Zawodową Szkolę Rybacką dla Stawnlezych, 
z Internatom na 20 uewntćw.

Zakres nauki obejmuje hodowlę ryb stawowych 
i rzecznych, utrzymam1-© urządzeń technicznych go
spodarstwa stawowego utrzymaniu wydąjuośoi te
renu przoz uprawę dna, pomiary i wytyczenie Ufc 
gruncie nasypów i wykopów, raohunkowość I kore
spondencję. Czas trwania nauki obejmuje okres 10 
miesięcy. Warunki przyjęcia: jako uczniów przyj
muje się ohtopeów w wieku pouad 1*1. 16, którzy wy
kują się ukończeniem 'eoasjmnfej 7-kląsowej sakołr

nauki potrzebnych uaraędał 1 sprzętu, mają dano 
zakłady przemysłowo zapewnioną pewną ilość dobrze 
wyszkolonych spawaosy, którzy po odbyciu knrou 
muszą złożyć egzamin. Wanuuki egzaminu są tutaj 
takie same, jak dlą spawamy w Rzeszy, oo umożli
wiać będzie zatrudnieni* Ich również w przemyśle 
Rzeszy.

W chwili obecne] odbywają tlę w tym zakładzie 
kursy w dziale elektrycznym, podczas gdy dział ge
neratorów samochodowych znajdujo się jeszcze w 
stadjum organizacji. W daiale eleklryemym jest do 
dyspozycji 16 miejsc, każdo d l* 2 spąwacey, tak, śe 
jednttceeAnlo może się wyszkolić 32 spawaczy. W cią
gu jednego roku przeipmjwadiica yeh być może 9 kur
sów po 5 tygodni. Pojąłem istnieje jeszcze możliwość 
wyszkolenia speojnliatów w epaWauta rur, ruootto- 
wań stalowych 1 kotłów parowych.

Również i w dziale generatorów odbywać się moia 
nauka prztz 8 miesięcy w roku, przycztm wyszko
lonych być może w każdym kursie 48 spawaczy. 
Także i tułaj Istnieje możność wyszkolenia specjali
stów.

Przemyśl Gen. Gub. powinien więc zwrócić na Za
kład dla doświadczeń i nauki w dziedzinie techniki 
spawami* baczną uwagę t jiewuą .ilość swoich pra- 
cownrków Skierować, aby pnayejytnuó eic do zsrięfc- 
szenai kadr up*waczy-f»chowców.

pewszouhuej, oraz jednoroczną praktyką w gospo
darstwie stąwowem

Zgłoszenia do szkoły przyjmuje oraz udzltla w tej 
sprawie wszelkich informacyj biuro Związku Orga- 
nizacyj Rybackich w Warszawie, Kopernika 30, tkr. 
poczt. 767, teł. 557-80, wewn. 189.

Z rubryki codziennych wypadków
Awanturował się w nocy.

((etq) Jakól: Makula, będąc w stanic nietrzeź
wym, awanturował się w godzinach wieczornych 
na ulicy Pańsldej i zaczepiał przechodniów, rzu
cając pod ich adresem obelżywe wyrazy. W czasie 
bójki z jakimś mężczyzną został Makula dotkli
wie przej niego poturbowany, wskutek czego do
zna! on zmiażdżenia kości nosa. Opatrzył go na 
miejscu lekarz Pogotowia Ratunkowego.

Zderzył się samochód z tramwajem.
(fem) Przy zderzeniu się samochodu z tramwa

jem, które miało miejsce na zbiegu ulic Długosza 
i Kalwaryjskiej, pow-ażne uszkodzenia całego cia
ła, a w szczególności kręgosłupa, odniósł 38-letnl 
pracownik tramwajowy Józef Głudysz, zamie
szkały przy ulicy Kilińskiego 38, w Woli Duchac- 
klej.

Samochód na chodniku.
(fem) Na ulicy Starowiślnej w godzinach popo

łudniowych wskutek defektu w. motorze i śliskiej 
jezdni wjechał samochód osobowy na chodnik, 
przytłaczając do muru kilku przechodniów. Kon
tuzje nogi prawej i okaleczenia twarzy doznał 
8-letni Józef Trauczyńskl, zamieszkały przy ulicy

Zamojskiego 7. Karetką Pogotowia odwieziono go 
na oddział II szpitali św. Łazarza. Poważne o- 
brnienia twarzy i nóg odniósł 33-letni Giirilcllano 
Romana, którego po opatrzeniu przewieziono do 
azpitała niemieckiego.

Pobity przez nieznanych osobników.
(fem) Pracownik Kablu 61 -letni Anion! Balicki, 

zamieszkały przy ul. Limanowskiego 20, pobiły 
został na ulicy przez nieznanych osobników, do
znając licznych run klatki piersiowej. Natychmia
stowej pomocy udzielił mu dyżurny lekarz Pogo
towia ratunkowego.

Kronika żałobna.
Kraków, 3 lutegn. W ostatnich dniach zuiąijl; Ma

ciej Filipowski, u t  83, rolnik; Roman Piątek, lut 26. 
ślusarz; Jółef Szkaradek, bit 75, robotnik ś Marja 
Wojtas, ur. w 1012 r.; Zofja Berezowska, lat 81: 
Władysław Palczawzki, lnt 31, emer. ureędnik kolej.! 
Magdaleno Wyżka, lot 87: Juljo Plslrzyka, lat 78, 
żona emer ; Pryska Boronowa, lal <5, wdowo: dr. 
Józef Dworzak, lat 71. eędslo; Agnieszko Nowak, 
lat 83; Stanisław Kolber. I»t 47; Tokio Łeszyńsko, 
ląt 81, zakonnica; Anna Stopko, ląt 57, prasowaczką; 
Zafjo Zębala, lot 32; Morjon Krygar, lot 22,

DALSZE NUMERY WSKAZÓWEK RUCHU AWF.
Ostatnio ukazały się dalszo numery wskszówęk ru
chu AWF, wydawano przez Kuratorium Rzeszy dlo 
Spraw flnspodorozj-ch, placówka służbowa w Gep. 
Gub., wprowadzające polskie terminy techniczno do 
rzemiosła. Do nabycia są następująco numery; 
nr, J« — Oboliodzonio łię z łożyskami toram-mi; 
IB — Obchodzenie «ię z łożyękumi sauiobuwntjąrowi;
51 — Pity tartaccnio do przecierania drzewa wzdłuż:
52 — Układanie drewno w suszarniach; 51 — Piły 
tarasowe do przecierania drzewa w poprzek; 68 — 
Wytyczało dla ukształtowani* stoperów; 103 — To
czenie żeliw* starego i  164 — Wiercenie wytycza- 
kłem w żeliwie.

ZEZWOLENIA PRZEMYSŁOWE. Przy sklgdanlu 
wniosków o udzieleni* zezwolenia przemiałowego win
ni potowi, kierujący owoje wnioski do Stawały Po- 
wlotowego, dołączyć do mich odr*»u npinJą wlaści- 
woj <i.la domego wypadlkm Powiatowej Grapy Rz®- 
miesi*. Tym sposobem unikną oni niepotrzebnej 
zwłoki. Oplują Powiatowej Grupy Bremiosla jest 
niezbędną, nie należy antom Mpflantaaó o koni ©nr mo
ści jej dołączeni*.

K ILK A  POŻARÓW W MIECHOWSKIEM. W tych
dniach na terenie powiada mleohousUogo miał* 
miejsce klBka pożarów. 1 tak pastwą ognia podło o- 
kolo 600 kg owcą, cmtgozynowonego przez Spół
dzielnię „Rolnik" w budypko szkolnym w Ranoy- 
g-nlowto. Pożar pomnetat od jueca kaflowego. We e<d 
Maków, gutony Szreniawa, pożar strawił <toni i ktuż- 
nię Piotra Byczka. Pożar powwtol z niemstnlomed 
przyczyny. W Zlotmtknch, gminy Wawrwńezyee, 
opuilll aię chlew i zabudowania goąjx*łnw»o Autonie- 
go Skowrona. Ogień zestal zaprószony p»“zoz jędrnego 
o domowników.

SFLONDROWALI M IESZKANIE. W poroe niwniej
wtargnęło na plabaaiję ko. Jana Oholońokiego we wwi 
Komlęimtoty, gm. Oględćw, pow Buźko, ozcśidu nio- 
/.namych oeohmdików, którzy po stopzryaowaąiu księ
dza 1 łlomoników eplomdrowall mieszkanie, zabiera
jąc 10 kg smalcu i 240 zt. w gotówce. Z oąfdoduiiego 
chlewika sehraJi napoątnilcy świnię, którą wraz *  
faznentl rnoroaml paJodowall na „zarekwirowany” woo 
l odjechali w kierunku mlnotwaka Staszów.

Kupno nltruchomoicl
Dom z ogrodom, parcelę budowla
ną na peryferii lub na prowincji, 
kuple bez oośredników. Zgłoszenia: 
Goniec Krak,. Kraków ,Nr. 6740“ 
Kuplę każdą realność, majątek, 
gespodaratwo — miejscowość obo
jętna. — Skowroński, Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 39, tel. 138-66 
Kupno wszelkich nieruchomości 
przyjmuje do sprzedaży bezpłat
nie — Skowroński — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 39. tel. 138-66.

Sprigdaż nieruchomości
Dwie morel ziemi w okolicy Słom, 
nik sprzedam. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 6772",
Dom I-rodzinay ogród t-od Kra
kowem. 25.000.—. sprzeda „Loka
ta". Kraków. Łobzowska 4. 8208
W illa, nowe, komfortowa 10 po
kojowa ogród, t.aulo do sprzeda
n i*  — Skowroński. — Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 39, tel. 158-86. 
Kilkanaście parce) okazyjnie 
sprzeda _  Skowroński — Kraków 
Adolf Hitler-Platz 39 tel. 138 86. 
Kamienice I I .  P.. 29 ubik. kom
fort.. 6 garaży, Długa, tanio 
sprzeda — Skowroński — Kraków 
Adolf Hitler-Platz 39, 8457
Kompleks parcel około 2500 aąż., 
okazyjnie sprzeda Skowroński. 
Kraków Adolf H ltler-P lati 89 
Willo 4 pokojową. 3 morgi pola, 
Kraków, okazyjnie sprzeda — 
Skowroósk-1 —• Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 39. 8481
Parcelę na Białym Prądniku za 
Ubuzpleczaluią. 600 sążni, okazyj. 
nie snrzedam. Kraków. Kolląta- 
ja  3. m. 4. 8232
Parcele w Bronowioach, 700 aążni. 
okazyjnie sprzedam. Kraków. Kol. 
iątaja 3/4. 8233
Parcelę budowlaną, okazyjnie ta
nio sprzedam. Kroków, Wielo
pole 10/13. 8284
Parcele 200 sążni, w Prokocimiu, 
przy głównym trakcie na Wielicz
kę. sprzeda B/H. „Er-ko-oą". Kra
ków Starowiślna 37, tel. 128-41. 
Domtk dachówką kryty, do prze
niesienia. sprzeda B/H. .,Er-k«-es 
Kraków Starowiślno 27, tel. 128-41 
Parcelę 140 sążni, uzbrojoną, za
twierdzoną w Podgórzu, sprzeda 
B/H. „Er-ka-es". Kraków, Staro
wiślna 27. tel. 128-41 . 1598k
Wola Justowska. Jednorodzinny 
domek z ogrodem sprzedam Zgło
szenia: „Informator". Kraków.
Pilarską 19. 1598k
Kamienico, majątki, szereg parcel 
okazyjnie poleca „Lokata", Kra
ków. Łobzowską 4. 8533
Ziemia rolną 18 mórg pod Krako
wem okazyjnie sprzeda ..Lokatą" 
Kraków Łobzowska 4. 7584
Parcela w Krakowie nzbrojono. 
Oraz inne l mniejsze przy tram
waju tanio ąprwąlamy: Kraików, 
Zwierzyniecka 8/1, 8548
Petowa kamienicy II-p . w Wie
liczce zamienia na wille w Rabce 
lnb Zakopanem. Kraków, Zwtorzy. 
nleoka 8/1. 8544
Dom nowy murowany, jednoro
dzinny ogród oafy wolny, przy 
tramwaju. sprzedam: Kraków, 
Zwierzyniecka S I .  8545

Polowe komfortowej kamienicy — 
dzielnica willowa, tanio sprzedam 
Kraków. ZwierzyaiecJw. 8/1. 8546
Mamy w Zakopanem świeżo poru- 
onone do spnzódaoia wtUe z tad- 
nemi ogrodami, oraz bardzo ładnie 
położono parcele w różnych wiel
kościach. — Kraków. Zwierzynie
cką 8/1. 854T
Dom jednorodzinny wolne miesz
kanie. duży ogród, okazja, sprać 
da „Wlasna-Strzecha. — Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 10. tel 104-31 
Czwartą część doenu komfortowego 
piętrowego w Łagiewnikach sprać, 
dam bez pośredników. Zgłoszenia: 
Kraków, nr. telefonu 188-11.

Matrymonialna
Milą, ładną panią, utmąlcżną. do 
lat 27 z Krakowa do współpracy 
w sk,łapcie, może być biedna, po
szukuje samotny, przyalojny ku
piec. Cal ffleatrym. Zgłoszenia 
możliwe z fotograf tą. Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 8606". 
Kupiec, wyeoku miody, przystojny, 
kulturalny zamożny kawaler, po
zna matrymonialnie pomnę podob
nych walorów Oontec Krak., Kra. 
ków „Nr. 6473“
Kawalar. Arednl wiek, warost. na 
posadzie pozna odpowiednia pa
nią do lat 30. najchętniej kraw- 
czynie z właanero mieszkaniem. 
Cel matrym Tylko poważne zglo. 
szenia z fotografią, zwrot ręczę, 
pod .,10“ Biuro Ogłoszeń Krajno, 
Kraków. Adolf Httlei-Platz 46. 
Kawaler, budowniczy, lat 41. sa
motny obecnie na posadzie, za
wrze znajomość z sympatyczną 
panią, mogąca chwilowo udzielić 
pożyczki. Cel matrym. Łaak. niea- 
nonimowe zgl. pod „Gwarancja" 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hltler-Plata 46. 16l6k
Panna przystojna, ale biedna. l«t 
28. pozna pamn na stanowisku w 
celu matrym. Zgłoszenie pod 
„Dobre serce" Biuro Ogłoszeń 
Rupozye. Kraków. Jagiellońska i. 
Pana 42—50 lnt. uczuciowego, 
subtelnego, wartościowego chwrak. 
teru, wykształconego, energiczne
go. wysokiego przystojnego, po
zna tychże zalet wdowa, urodna, 
muzykalna sytuowana, gospodar
na posada, bardzo samotna, szu
kająca w małżeństwie prawdziwe i 
przyjaźni wzajemnego uczucia, 
szczerości, dobroci. Kraków, A- 
genc.ia Sienna 12 „Przyszłość1 . 
Przyętoiny. Inteligentny separo
wany lat 46. pozna matrym. do- 
matorke mila zgrabną, samotną, 
niezależną, do lat. 35. Biuro Ogło
szeń. Kraków. Sienna 12, Fran
cis.
Mam lat 86, kawaler, ezartyn. wzrost 
średni fachowiec praoująey poz.ua 
panno miłująca muzykę I ezlnkę- 
Cel matrym. Łaskawe zgłoszenia; 
Goniec Krak. Kraków. „Nr 6916‘- 
Ziemianka, właśoiolelka kamienicy 
w Krakowie zupełna alerota upel. 
nolrt-niona, szuka ucieczki przed 
dalsza rodzinką w małżeństwie. — 
Pragnie znaleźć opiekuna wiek 
okdo 86 lal. przystojnego i energi. 
cznego. może być zupełnie biedny. 
Zgłoszenia z fotografiami: Goniec 
Krak„ Krabów, „Nr, JóM",

Panna, lat 23, szatynko., untcdige®'1 *- 
na. przystojna,, zgrabna, gospodar. 
na. pragnie założyć ognisko domo
we. Ce4 matrym. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7688",
Kawalar. niski brunet, na stano
wisku. nu skutek wrodzonej skrom
ności niestety bez przeszłości, po 
szukiujo żony podobnych, wątpli
wych zwlol, o He możliwie wesołej, 
milej i zamożnej. Zgl. ze zdjęciami 
Goniec Krak., Kraików, „Nr. 7681)’’ 
Kawalar. fachowiec, lat 36. Pozik* 
pannę dc lat 26, ąiektogo wzro
stu, najchętniej krawcową lub 
pracująca. Cel matrym. Zgłosze
nie nieonommewe Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 7094".
Kawaler, lat 29, z prowincji, bie
dny. pozna pannę jako towarzysa- 
ke życia do lat 20, zgrabną, zdro
wą. życiowo zaradną, debrą, kato
liczkę, z okolicy Miechowa mile 
widziane. Listy j  fotografie dy
skretnie zwrócę. Cel matrym. Zgl,: 
Gcmileo Krak., Kraków, „Nr. 7Ł15". 
Panna, lat 30, średnie wykształ
cenie. pracująca zawodowo przy
stojna. kochającą muzykę, pozna 
puna o dobrym charakterze bez 
nałogów do lat 38 w oclu matry m, 
Zgtosz.: tłanieo Krak., Kruków, 
„Nr. 7153“.
Pani lat 35 z dużym kapitałem, 
pozna pana inteligent, o dobrój 
prezencji do lat 45. Oel matrym. 
Zgłoszenia tylko poważne, możli
wie z fotogr. Goniec Krak. Kra
ków, „Nr. 7228“,
Dwudziestoletnia blondynka, ła
dna. wesoła urzędniczka z braku 
znajomości, pozna Inteligentnego 
przystojnego katolika do 27 lat. 
Zgłoszenia tylko z fotografią 
(zwrócę) do Gońca Krak.. Kraków, 
..Nr. 7275".
Który z panów do la,t 36, przy
stojny. inteligentny, wyksztalcc. 
ny. zechce korespondować z milą, 
ładną, wesołą blondynką, lat 17. 
w celu matrym Łaskawe zglosz, 
eiwontS. a fotografią kierować 
Goulee Krak.. Kraków. „Nr. 7309", 
Panna. 2t>-letnia brunetka, wła
sne mieszkanie, materialnie uio- 
zateinn. pozna pana, dobrego rze
mieślnika. 30—40 lat. w ct-’lu mn- 
trym. Zgl. wraz z fotografią: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 7333". 
Przystojna, wysoko, gospodarno, 
blondynka, lat 23, z braku znajo
mości pozna tą drogą kulturalne
go pana który ale szuka pienię
dzy lecz oerca. Cel matrym. ZgŁ: 
Gonieo Krak,. Kraków. „Nr. 7876",

Noclegi

Nocltgi niekrepujące Kraków 
Długa 26/3 7724
Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5. Kowalska. 8857
Noclegi: Kraków Starowiślna 87/4 
Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9/18 
I. p. oficyny. 8363
Noclegi: Kraków. Lubicz 19/5. 
Noclegi: Kraków, św. Jana 80/4. 
Noclegi niekrepujące: — Kraków. 
Wielopole 13/4. 1 p. front. 8355 
Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 3/7. 
Noclegi: Kraków Szewską 7/7 
Noclegi: Kraków Wielopole 5/5. 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 5I'in  
Noclegi. Kraków, Zielona 25/1.

Noclegi ozyste; Kraków, 6ansoka
9G0 przecznica Urodzkiej 7107
Noclegi przyjezdnym: Kraków,
Wielopole 24/4. I I .  piętro 7261
Pokój przyjezdnym Kraków Sta 
rowlślna 53'13 IV  p 7419

Nauka I wychowanie

Kursy Handlowo, ul. Podwale 52, 
przyjmują do dni* 6 lutego wpi

i sy na: Kursy Handlowe — Blu 
i rowę -  Stenografii t Maszyn

Wpisy na nowe Koncesjonowane 
' Kursy Kroju t Szycia, przyjmuje 
l sio Kraków Konarskiego 82 7835 
i Maszynoplsmu indywidualnie

nowocześnie; Kraków Grodzka 27
Lekcjo niemtockiogo szybką meto 
dą: Kraków Grodzka 81. 7H67
Księgowości, bilamsozmawstw* kura 
30 godzin, praktycznie, indywi
dualnie uczy znawca (amerykań- 
ska. włoska, przebitkowa, ramowy 
Plan kont): Kraków, Michałow
skiego 14/9, Informacje ustne godz. 
19—14. „  8303
Profttor germanista. Kraków, ul. 
Ziduu* ha 21. Piarwazorzędna wy. 
mowa i stenografia niemiecka. 
Ntemlecklsgo wyuczę szybko t ta
nio. Dochodzę. ZgŁ: Goniec Krak. 
Kraków. „Nr 7827“.

Rółne
„Maryla" Zakład rspasocll poń
czoch pod Arkadami, ul Krokow
sko 9. Podnoszenie uozok dorabia 
nie l doszywanie stóp, oerowaalo 
pończoch 8z.ybkol Tantol Dokład
nie! Marla Wójoiklewloz 9859k 
Zaadoptuję chłopczyka zdrowego do
2 lat nnjchętniej sierotą po ofia
rach wojny. Zgl.: Goutoo Krak., 
Kraków. „Nr. 8593” .
Oddam za swego ehtopozyka 4-ro 
letniego z powodu mojej choroby. 
Kraków, ul. Bożego Ciała 22 u 
dozorozymi. 8604
Podania prośby tłumaczenia. — 
sprawy podatkowe I inne: Biuro 
Terleoku Kraków. Floriańska 65, 
telefoti 180-25 G«8k
Bieliznę męską z powierzonych 
materiałów na miarę wykonuje 
Wytwórnia Bielizny — Szczepan 
Orłowski Kraków Starowiślna 8. 
Pióra, ołówki „Pelikan" I Inna na- 
prawla — kupuje: Skład papieru 
Barnyozową. Kraków Krakowska 
»6'38. telefoo 212-04 7673
Morfo Filipczak Masłowska gra- 
fologlni. przyjmuje codzleń od 
11—16. Kraków. Karmelicka 82'5 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz ,.BF” oraz odszczurzanto prze 
prowadza dezynfekcja „Atol". Kra 
ków Dietla 19'? telefon 217 48 
P. P. buchalterkl buchalterzy, 
nauczyciele i nauczycielki bncltąi- 
terjll Wymagani* stawiane ddieioj 
buohalterjt. ule mieowwą sie w 
ramach księgowości wtosk.cj i »- 
merykańsktej. Idioto z postępem 
czaaulil Tylko Buchałtorja Prze
bitkowa odpowiada wymaganiem, 
które władza ( życie stawiała 
księgowości Informacjo: Profesor
S Rudziński, zaprzysiężony rzeezo.
Snawoa Kslęgowożol. Warszawa, 

Irura* 32«. TeL 7-ai-łd  1617U

Parblarnla Fr. Jogalla. Dietla 93 
Zapalniczki naprawia fabryconlot 
Kraków Dtellowska 46, Bzlifier- 
nia Myszkowski 7968
Pralnia chemiczna Fr Jogalla, 
Kraków Dietla 93 7979
Priyszlość oo prsyuieąto powie 
chlromantk* Kraków. Krakowska 
89/48, wyjąwssy ezwąrlkt, niedziele 
Obrazy stare, zniszczone, bez pod
pisu. malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieś do fachowej beo. 
płatnej oeeny: Kraków Łobzowska 
6 Salon Obrazów H240
Podania) najtaniej tłumaczy Ma 
liwski Kraków, pl WW Świętych p 

Złoto przedmioty przerabia, tzaeu 
!UI Pracownią zlotniozo-srebrnieza 
Kraków Plac Wolnlca 14. w po 
dworca 8247
Pzychografolog Mumott mistrz 
przepowiedni wydarscu iyoiowyoh 
iKirsdzi we wszelkich sprawach 
Przyjmuje codziennie od 16—5 PI- 
semnie za zalicamitom podać datę 
urodzenia 1 pytani*. Adres; Kra
ków. Adolf Hitler-Plaiz 40/6 111. 
n skrytka poozt Nr 474 8274
Psy do wyehowu I tresury przyj 
mujs — Kupno i sprzeda* oraz 
komis: Hodowla psów rasnwyeh 
Kraków Traugutt* 20G #4»9k
Podani*: Kruków Floijańshs »» 
Pompy podwodne, stacje hydrofo
rowe. wodociągi centralne ogrze
wanie dostarczamy t wykonuj®1?* 
tnatąjlntiions - Industrto - Anatalten 
Ing. J. Stanek, Krakau, Ąlte- 
Weiehselstrasoo 32. Ted 214-45. 
Grafologinl porodzi we wsy/zt- 
kich sprawach życiowyob. Kra
ków. ul D ietl* 73 w łx,<iwo7r^

Dobrzo zapłacę la
pianina. Zgłoszenia tolefomęzno 
133-43, godz. 13—13. 1«5«
Dla Pań etorpiaoych as 
kliny brzuszne pępkowe w ^hw'.

wicz Kraków Grodzka 2. w ^

Płyty' gramofonowe, części do pa- 
tefonów oraz wzmacniaczy kupuje 
jak również wykonuję naprawa 
tychże, solidnie, szybko i tomo. 
Firma Elektrotechniczna. Kraków 
ul. Krowoderska 29, sklep. t>896 
Grafologinl poradzi we wszystkich 
•prawach łypiiOwytfB®
Dajwór 35/15. I I .  P , 7977
Szciurowzkl. zaprzysiężony bklgly. 
otw-lera kąsy pancerne, prowadzi 
pracownie mechaniczno-śluoarską 
Kraków-Podgórze. Dąbrowskiego 1. 
telefon 189-61, 8474
Zarząd Miejski w Miechowie po
dali' do wiadomości, że obeonle 
Istnloją w mieście Miechowie du
że możliwości otwarcia' zakładów 
i przedsiębiorstw dla oaaipnlków 
szklarzy, krawców i elektronum 
terów. Rsflektanci — dobray fa
chowcy mogą ale zglsozgó do Za
rządu Miejskiego który bedzlo n- 
dzleltł wszelkten Infnrroaeyj ora* 
okaże pomoo przy uzyskaniu od- 
nowledulch lokalów i mję® ®J‘JI "• 
Miechów dal* 27. I  1943 Bur 
mistrz miasto S. Markiewskl 
Maszynki do mięsa nsJlMdej wy
konuje szllficrais noży B. Mysł- 
kowskl Kraków. Bracka 5 oraz 
nwrawa zapatnlezek. wykony wena 
przisz specjalistą.

f tp. Jadwigo Chołnoob*. 
nauczycieli*, przeżyw-

szy lat »3. zmorto dnia 
19. 1. 1943 l. w Rzepien
niku Swzyśewzkim i tom 
została tymozusowo poebo.
wan* Nobotsńztwo Jpłobns 
ZOO tamie odprawione w duto 
8 I I .  br. o godzinie 7-mej 
w kościele *w. Barbary, 
o czym zawiadamiają

•  I03TRY. SZWAGIER 
8573 I SIOSTRZEŃCY.

PODZIĘKOWANIE.

Za oddani* oatątaiej przy- 
olugi mej oóreo tg. Eugenii 
Nawrocki'!, oraz wąpólowi- 
Jącym nam w bólu i amut- 
kg. składają pordeoaąe „Bóg 

zaplaóP'
RODZICE I BRAT.

Zguby — kradzież*
Auswols ZeiitungsveirJag Krakou- 
Warachuu G. m. b. H. n* nazwi
sko Jamna Dziura — zgubiono. 
Proszę o zwrot z* wynagrodze
niom. 1619k
Zgubiono Kuunkartę Nr. 78 u* 
nazwisko Gajd* Władysław, wy
dań u przez Gmino Htożuśaii*, pow. 
Miechów. 8374
Zgubiono; Arhoitskarte Nr. IMH/ 
11568. Bcntfsgrappp 21U, Keuu- 
kartę Nr. lV/58292. Persoraataus. 
wola F-y Sohonker A Oo, Nr. 146 
z dn. 18. X. 1943. dowód osobi
sty. wydany przez Urząd Ew. w 
Krakowi*, metrykę ślubu z para
fii św. Szczepana w Kraikowi* 
na nazwisko 1‘cr Piotr, Kraków. 
Al. 29 Listopada 37. 84̂ >»
Zgubiono Keunkąrlę.
przez X Obwód Borek falęeki u» 
naawlako Łabui Aleksander, 
Kurdwanów 70. <<5’
Skradziono Keankartę Nr. 38T». 
kartę pracy Grygel Zlgmew. W»e- 
szów. Jabłońskiego 11. I4J7|£
Skradziono Konuk-artę. Sztuk Uo- 
b-na. Malawi:, k. Bzoazow*. 
Skradziono Konnkarte N r 8685 L 
na nazwisko Jan Lsotni. Gdów. 
Skradziono Kennkartę Nr. 97. wy
dana orzaz Zarzad 'ni-*?'
wvm Korczynie na nazwisko Mtęt
na rek Rlandvn«. Nowy Korczyn. 
Skradziono Kegnkarte wrs« z pło. 
niądzmt w tramwaju Nr. 1 dni* 
15 I 1948 wydana przez Urząd 
Gm. Prnrtńlk Ozęrwony po nazwi
sko Bteńezyokn Katarzyną Prąd
nik Ulały Bialoprądnicka 27 TtMa 
Skradziono Kęnnksrte Nr. 1994, 
M ori* Mik*. Niepraw 979. <3«S

kił.

poz.ua


„DONIEC KRAKOWSKI1* Nr. 28. Czwartek, 4 lutego 194,
MEBLE. DYWANY. TAPCZANY

I)Ol(*OB
M. P L E S Z O W S K I  

K r 8 k 6 M •  » » » * *j»k Nr. Ł

W a u c z u r ł e l k a
l u b

a b s o l w e n i i h a
Szkoły Goepodoroaei. r, praktyką, 
potnudma Łararz, tl6 kucłioi zbiioro- 
wp.i. W arunki dotere. — Zefoeaśmim 
iwAI ,.25“ Biuro 0'gloazei KnijSa, 

Kraków. Adolf HMof-PIatz 46.

PRYWATNA
SZKOŁA KOSMETYCZNA 

Kraków, Zwierzyniecka 7. II o.
przyjm uje wpity na nowy kurs 
Ilość miejsc ograniczona. Po 
ezntek zająć szkolnych * '  ‘

1

męskiego.

. adtooąyicuna 10, 
m  m A  od «> 

ueaoiWą. do Jwoigą' dateei 
sony. WiadołBoió:

___ w. WdeSBjióle 30/6. 8563
Zespół niuaycuTty — kwartet po 
traebny zaraz, do restauracji 
„8a<r pod Karpiem". Chełm Lu 
helski, UH. Lube-lsku 61. Pożąda 
na skrzy paczka. Zgłoszenia nad 
ayłaó do Barn. 7924
Dziewczyna, czyata. uczciwa. rer 
zumie lóes iroehe po niemiecku 
pcoofikiwuina do niemieckiej ro 
dżiny z 2-giem dnteeś. Dobre trak 
lowaoii* i wiifct. Zgłoszenia owobi 
ste Kraków. Olszańska 14 6. 855: 
Uczciwa dz-ieweiyna do wszysr 
kiego, potrzebna. Kraków. Smo 
leńak 17/7. 8462
2 furmanów do koni, znających

Gospodyni do goapodarstwa. domo
wego potrzebna z.ąraz, Ofćtrty: Go- 
nfee Kruk.. Kraków. „Nr. 7934“. 
Hurtownio farb, chemikoilji po»zu 
lu je  od 7jir«a fachowego klerów 
alka, obeznanego z branżą i im 
portem z zagranicy. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 7948".

Posad poszukują

A’7- ,1 . _ . ,,S i„te»o sie na uprawne roli, przyjme. Ł- 
*” • JI, nfllowiez, Krtśków-Podgórze. Sli.

= = a E = J |  sk« 15. 8476

KUPUJEMY
Z N A C Z K I  P O C Z T O W E

Gubernatorstwa. Polskie. Europy, 
cale zbiory, arkusze, poszczególną 
serie. Specjalnie interesują nas 
obiekty wyooko katalogowane. 
Płaciimy najlepiej. Gotówka na- 
ychmjnot. O flrty  z opisem i eo

nami proaSńy kierowa ć:
Dom Handlowy

. . P I O N I E  R". KRAKÓW. 
łjf, Stolarska 1. I utr. Tal. 2W-42.

KOC JASNO-B RAZOWY
nadający sie na  przerobienie na 

kurtkę, sprzedam,
Kraków, ul. św. Teresy 10/3.

marynarz dwurzędowa
e»amą. prawie nową, sprzedam: 

Kraków, ul. św. Teresy 10/3.

SKRADZIONO KENNKARTE
dnia 14. I. 1943 w pociągu na 

limji Kraków—Słomniki.
»WENA KURKIEWICZ. Słomniki.

M te c le a n llc
jak również dwaj uoznlowla me

chanicy. oszukiwani zaraz. 
L in k a  A S itg a tm u n r f  Krakau,

Schustergasss. 22. 158tk

KINO „UCIECHA"
zawiadamia P. T. Publiczność, 
jż z, dniem 3. II. 1943 r. aż
do odwołania wyświetla po

ranki o flodz. 11-łai.
Kasy czynne od godz. 9.30 rano

Dnia 16. 1. 1943 r.
ZAGUBIONO LEGITYMACJE 

ADWOKACKA,
wyatawimia pracz Izbę Adwokac
ka w Krakowie. oraz Keunirartę 
.Nr, 141. wystawioną praez, Staro

stwo w Nowym Targu,
Dr. Tadeusz DATKA. Jordanów. 

Poszukują si«
CZELADNIKA SZKLARSKIEGO
do samodzielnej pracy, i prowa

dzenia magazynu szklą.
Zgłosi.: Goniec Krak., Kraków, 

„Nr. 8800".

W nocy z dnia 29 na 29 I, br.

skradziono czarną 
walizkową maszyną
do pisania model „Erika" 

(maty).
Za wyjaśnienia wzgi. zwrot 
maazyny. wypłacimy wynokie 
wynagrodzenie. — Ostrzegamy 

przed 7,akupem!
F IL H A R M O N IA  

Gonoralnogo Gubernatorstwa. 
Kraków. Hansestr. 1, tal. 162-05.

Wolne porady
Lekarz-dentysta Platon Luszpyń- 
aki, Turka nad Stryjem , via Sam
bor, przylmie od zaraz na dobrych 
warunkach studsntfi-tkę Aipdemji 
Stomatologicznej — oraz dobrego 
technika, znającego perfokt roboty 
stalowe. 7126
Chamlka, pracującego samodziel
nie i znającego sie na wytwór, 
czości soków owocowych, poszu
kuje od zaraz fabryka w K rako
wie. Zgt.: Goniec Krak . Kraków. 
..Nr. 1587k“.
Fabryka w Krakowie poszukuje 
od zaraz sekretarki, m ające j je 
żyk niemiecki w słowie i piśmie. 
Zgt.: Goniec Krak.. Kraków. „Nr 
1585k".
Nlsmlacka fabryka w Krakowie, 
posznkiuje 1 młodej, inteligentnej 
i porządnej panienki, możliwie 
ze znajomością jeżyka niomieokic. 
go do lekkiej pracy biurowej c- 
wenfualnie do przyuczenia. Zgl.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr 
1588k".
Posłańcy biurowi mówiący nieco 
no niemiecku poszukiwani zaraz. 
Linko & Siegcsmund. Krakau, 
Rrhustergaeso 22. 1590k
Służąca i do małego polskiego go
spodarstwa bezdzietnego, uczciwej, 
poszukuje. Dobre traktowanie, za. 
płata, Kraków. Mogilska 49, m. 7. 
Poszukują technika dentystycz
nego. rutynowanego, od zaraz. Zgt, 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 7598" 
Potrzeba dwóch czeladników sto
larskich i dwóch uczni Kraków, 
ul. Szlak 10. 7632
Fryzjerka na wodną 1 żelankowa. 
siła pierwszorzędna, potrzebna — 
Wikt, mieszkam ie i 25 proc. Paiąk. 
Jasło. 7839
Przyjma dwóch stolarzy. Kraków, 
nl. Staromostowa 6. stolarnia. 
Służąca do wszystkiego z gotowa
niem potrzebna. Kraków Floriań
ska 36/8. 7849
Fryzjerski uczeń na dokończenie, 
uczeń do praktyki i pomocnik mę
ski potrzebni: Kraków. Rajska 22 
fryzjer 7891
Od zaraz potrzebny kucharz  mio
dy siła pierwszorzędna pożądana 
specjalność ryb. Zgłoszenia: „Bar 
pod Karpiem", Chełm Lubelski, 
ul. Lubelska 61. W arunki umowy

—— ——

Szewski czeladnik. potrzebny. 
KflifouV. Wielopole 10. 8503
Kiilrist. fachowiec branży żelae- 
nej na stauowinkn kierownika 
sklepu, detalicznego, iroszukiwa- 
ny. Pisemni* oferty wraz 7. foto
grafią  kierować: „Atlas". Kra
ków pod szyfrą „Kierownik". 
Pralnia dla Niemców przyjmie si 
Jy męskie do obsługi maszyn, p ra 
czki. siły pomocnicze do sortowa
nia. prasowania. Zgłoszenia na 
tyotomiast, próez niedzieli, od 11— 
13. Kraków, Kątowa 9, zaraz za 
mostem warszawskim. 7166
Fryzjrr(ka) męsko-, laipski potrze 
liny od zaraz. Kraków. Goniec K ra
kowski. Kraków. „Nr. 7156“. 
Pomocników kuśnierskich poszu
kuje .mogą być z prowincji. Zgło
szenia miedzy 1—2: Kraków. Flo
riańska 45 7257
Przyjmę pomocnice domową. Zgł. 
Kraków. Karmelicka 5 C, godz. 
1 -3 .-  7279
Litografa-rysownika, sile pierw
szorzędną. przyjmą zaraz Zakłady 
„Styl", Kraków. Krupnicze 8. 
Czapnik samodzielny potrzebny od 
zaraz, Brzesko, ul. Ofownekiego 
244, firm a Biernat. 7303
Potrzeba chłopców do praktyki 
ślusarskiej. Wiadomość: Kraków. 
Stradomska 16. 7317
Instalatorów wodociągowych mon
terów przyjmie Pnzedsieb. Inatal. 
„Eukos", — Kraków, F loriańska 
24/5. 7335
Korepetytora dla chłopca z. 6 kla
sy powszechnej poszukuje. Zgł.: 
G-onieo Krak. Kraków, „N r 7378". 
Korespondentka polsko-niemiecka 
7.0 znajomością stenografii poszu
kiwana. Zgłoszenia: Gonieo K ra
kowski. Kraków. „Nr. 7447“ . 
Buchaltcrka względnie siła biuro
wa ze zuajomością buchalterii 
poszukiwana. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski Kraków. „Nr. 7448". 
Inteligentny, wykształcony, do
brze sic prezentujący, władający 
jeżykiem niemieckim, kawaler, po
szukiwany do pomocy w prowa
dzeniu zakładu przemysłowego. 
Oferty z odpisami świadectw i 
własnoręcznie napisanym życiory
sem kierować: Gonieo Krakowski, 
Kraków. „Nr. 7456“.
Poslugaczkę na cały dzień z goto
waniem przyjmą zaraz i pannę do 
dziecka z jeżykiem niemieckim. 
Kraków, Starowiślna 32, m. 4. 
Potrzebna pomooniea mudniarską 
zaraz. Kraków. Starowiślna 18. — 
„W anda". 7454
Ogrodnik kawaler na stół, z do- 
bremi poleceniami, potrzebny od 
zaraz do m ajątku Włostowice. po
czta Koszyce, powiat miechowski.
„  7490
Pracownia kołder poszukuje sa
modzielnej i zdolnej szwaczki koł
der. Zgłoameuia osobiste, od godz. 
12 do 14 Kraków, 11,. Orzeszkowej
4, m. 9. 7577
Potrzebni stolarze i cieśle do bu
dowy baroków. Stalowa Wolą.
5. Kołodziejski. 1509fc
Potrzebny nauczy eiol-apecjalist a 
do nauki inteligentnego chł opca n a 
prow incji.. Oferuje utrzym anie 1 
pokój. Możliwość dodatkowego za
robku niewykluczona. Zgłoszenia 
pod: Paozoaówua Z. Krosno,Tkacka 
Fryzjerko, sile pierwszorzędną, 
przyjme .inifco spóluiezkę z apara
tami. Morawski, Mszana Dolna 
Bvnek. 1516k
Majstra branży ehemtozaio-farmn 
eoutyczucj. obeznanego dokładnie 
z tabletkowaniem i drażowianiem, 
poszukujemy zaraz. Zgłoszenia: Dr.
A. Wa-nder. A. G.. Kraków Mo
gilska 86. 160Sk
Ciaile. stolarze, murarze _ mi
strzowie kwalifikowani robotni
cy poszukiwani no wyjazd. Oprócz 
wynagrodzenia dobre utrzym anie 
i mieszkanie bezpłatnie. Zgłoszenia 
osobiste i pisemna do ftrmv: Fnitz 
Schneider. Bauunternfhmung, 
Warszawa, ul. Matejki 8/2.
Jedną z niemieckich firm w K ra
kowie. przyjmie natyhcmtast. zdol
nego mechanika do obsługi ma
szyn do ożycia. Zgłoszenia do 
Gońca Kraik.. Kraków. „Nr. 
1610k".
Stanotypistkc. rutynowaną »Uę, 
ze znajomością jeżyka niemiec 
kiego w słowie i piśmie i o ile 
możliwe stenografii niemieckiej, 
oraz r.asad buchalterii, przyjmie 
zaraz na  dobrych warunkach du
ża, firma księgarska w Krakowie. 
Zgł.: Goniec Krak. Kraków. „Nr, 
1609k".
Woźnego (gońo*). umiejącego 
nieco po niemiieoku. przyjmie za
raz duże przedsiębiorstwo księ
garskie w Krakowie. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków. 1608k",
Poszukują sio do niemieckiej re- 
dainy urzędniczej pomocy domo
wej. możliwie na pól dnia. Oprócz 
odpowiedniego wynagrodzenia 0- 
trzyma obiady i ewentualnie noc. 
leg. Zgłoszenie przyjmuje: K ra
ków. Anssenrimg Nr 5G4 przed 
południem miedzy godz. 8 j 16. 
Dziewczyno, do wszystkiego, po
szukiwana. Kraków Bandnrskie- 
go 40/1, Lulek. 8585
Buehalłorko-biiansistka samodziel. 
na. z niomieofcim i mnszynopismem 
potrzebna earaa. Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kraków. „N t . 7960" 
Dom utrzym anie osobie, która ml 
pomoże w gospodaretwic domowein 
Oferty: Goniec Krak.. Kraków. 
„Nr. 7938".
Inżyniera lub technika rolnictwa 
na posadę państwową 7 rozjazda
mi poszukuje. Niemiecki w słowie 
Zgłoszenia: Gonteo Krak.. Kraków 
„Nr. 7936“,

Praktyki leśnej poszukuje kawa. 
Jer. Jat 27. Roczna praktyka Trze
źw?’. sumienny, energiczny, tępi- 
otel kłusowników, obeznany z ho
dowla ryb i rybołówstwem Zgl.: 
Goaiiec Krak., Kraków. „Nr. G193“. 
Młoda pani, dobre referencje fa
chowa znajomość gospodarstwa do
mowego. obejmie stanowisko óa- 
mtwłz-iehnej gospodyni 7. 5-lotnią 
córką lub beat. Łojkowa Śladów, 
ii ber Miechów. 7651
Zdolna knvalifi-kowana buohaJ'fce,r. 
ka-majrzyroriatka (b. ka«j(’rk«),
znająea obldiezanie liat płac, 
•świadczeń .socjałnycli. szuka od
powiedniego zatrudnienia. Zgl.: 
(łowiec Krak. Kraików, „N r.8151“. 
Agronom-gorzelnny — kawaler, 
pierwsz-orzodne świadectwa i re
ferencjo. ostatnio długie’ lata 
Śląwik. szuka posady od wiosny, 
ewcn»tJ. od li;paa. Zgłoszenia pod 
.,2“ Biuro Ogłoszeń Krajna, K ra
ków. Ado-lf H itłer-PlaU  46. 1490k 
Nauczycielka prayjmie od powie 
dnie zadęcie. Kiorowmiewka pooaty 
Czernii,n kolo Mielca. 7693
Gospodyni starsza, intetl.igentma, 
spokojna, fizycmi-e wirowa, goto 
je dobrze, oszozędnde. szyje kra- 
wieiczyame. bieii«n$. ceruje, zma 
gospodarstwo mjifjskio i wiojekie. 
wychowuje dzieci, opiiefca chorych 
świadectwa dobre, trochę wiernie- 
ekiego. poetzukuje pomady, miejseo. 
wość obojętna, wywag rodzenie 
akromme. Zgłoszenia: Goniec Krak 
Kraików. „Nr. 8972“ .
Biłnnsista. poważna si/fca. 20-Jetnia 
praktyka, zakłada, prowadzi, nad
zoruje. z*ainyika księgi wsays-lkicłi 
systemów (ramowy plan kont, po
dał ki. lista plac), prz.yjm.iie prace 
godzinowo. Kraków. Michałowskie, 
go 3 4/9. ustnie godz. 12—14. 8304 
Samotna, lał 44, mówi po n ie
miecku. dobrze gotuje, aajfmjc sie 
domem u ftaauotnycli. ehętnio wy- 
j-edińe. Oferty: Biiuro Hu-pczye, 
Kraków. Jagiellońska 7. „Samo- 
tna“. 7759
Młody szofer, prawo ja*zdy IIT kL. 
szuka odpowiedniego stanowiska, 
możliwie na  wóz ciężarowy. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 7725” 
Kwalifikowana pielęgniarka w śre
dnim wje;ku. poazukuje posady,
• 'went, do za rząd u kuchni, z n ie
mieckim. jako tea młoda- pokojów
ka lub do pomocy w kuohnL W ia
domość: Kraków. Starowiślna 36. 
m. 22. 7732

Kupno
Maszynę do szycia. pŁerwcietniową, 
kupie natychmiifflHt. Kraików, Ko
ściuszki 37. sklep galanteryjny. 
Brylanty, kupno, spraedaż. zlecenia 
aolidn i e: Ohw.i 1 ko-wski. zegarm ist rz. 
jubiler. Kraków. FJorjań&kia 3. 
Nakrycie srebrne, kompletne i 
niekompletne, kupie, dobrze za
płacę* Kraków, św. Sebastjana 
2O/2« od godz. 9—2, 8575
Kupie m aszynę obkłarfówka. k w o  
ram ienna. Zgłoszenia: K raków . 
Jul. bea- 163. 8507
Wózek-autko, pierwszorzędny stan, 
kupie zaraz. Zgłoszeń i a  pod „12“ 
Biuro Ogłoszeń K rajna. Kraków, 
Adolf H itlcr Pla-tz 46. 1599k
Motorek do patefonu eJektrycznogo 
kupie. Zgłos-zmiia pod „31“ Biuro 
Ogłoszeń K rajna. — Kraków, 
Adolf HRlcr-Platz 46. 164X)k
Kołdry cieple, poraądnc, kupne 
Kraików, św. Marka 19. róg Flo 
rjańs&iej, sklep tapicerski. 1605k 
Tylko w i>terws«OTO«dnyiu stanie 
fu tra  męskie uu wysoką osobą 
kuDie. także pjassez damski średni, 
ZglosoKmis z eerną: Goniec Krak. 
Kraków. „Nr. 8438“ .
Maiiyny biurowe: K ujmio. «[>r» 
daż. zamiana, komis, najkurzyst 
niej: Dom Hnndlowo-Prze,myślowy 
Eugenjusz, Drescher. Kraików, ul. 
Sławkowska 6, teł. 226-90. 8489
Pianino łub fortepian krótki oka
zyjnie kupi Komis. Kraków. S®nl. 
Halna 11. 8542
Chalupnici, wyroby od wytwór 
rów-ehałupników, sakupią- Zgło
szenia: St,. Jauiee, Rozwadów, 
Kolejowa 16. 1612lfc
Starowiślna 80 — Kupno-sprnedat 
garderoby me«k.iej damskiej 
dpienłerej. Kraików, ul. Starowiśl 
u  80. 1613k
Porcelana obiadowa, kawową, ku 
nie. sMrzególy Biuro Ogłoszeń 
Kraków. Sienna 12 Francis.
Kuple futro damskie, perskie z 
prywatnych rak. Zet.: Gonieo 
Krak.. Kraków. „Nr. 8559".
Srtbro, może byó połamane, płacą 
najwyższe ceny. Kraków. Grodz
ka 2/9. I. i), ofio. 8642
Fortepian krótki lub pianino, kupie 
prywatnie. Zglosz.: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 8656".
Kilim najm niej 2X3. kupie. K ra
ków. Grodłka 10/2. S626
Srebro stare, połamane, nawet 
w małych kawałkach, ora® w 
przedmiotach, kupie, dobrze za
płacę. Kraków, św. Sebastiana 
2O/2a od godz. 9—2. 8576
Pianino lub krótki fortepian ku
pie zaraz, dobrze zapłacę. Kraków. 
Starowiślno 12/5. 8658
Stale kupujemy psy rasowe: K ra
ków. T raugutta  2O'l. 1278k
Kuplą maszynę do szycia (stan 
obojątny). Kraków. Długa 41/9 
fw podworeuł. 1348k
Filateliści! Kupaje wszelkie znacz
ki: Barn yozowa. Skład papierni 
Kraków. Krakowska 36 1545fc
Książki wartościowe*, berbaaepe. en. 
eyklopedje kupuje plae.ąe najlep- 
aze ceny: A ntykw ariat Adam — 
Kraków. Szpitalna 16. 6993
Gotówką kupuje ubrania męskie, 
chłopięce, płaszcze kostjumy. za- 
rzntki. obuwie, kapy, firanki, ki
limy. wszelką bieliznę: Kraków, 
Krakowska 4, sklep, 7555
Wszelkie przedmioty najkorzyst
niej kupisz i sprzedasz przez Ko
mis. Kraków. Długa 32. 7914
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki Kraków Wlślna 9 
Gotówkal Kupuje używane rzeczy 
garderobę: Kraków Grodzka 47. 
sklep
Bryczko ew. na gumach, lekką, 
na paro korni kupie. Opis z ceną 
Podać. Dębica, skryt. poczt 60.

Gardorobo damską, wądką 1 dsie- 
ctwiA, Bośelel, bielizną, buty 1 in 
no używana rzeoosy kupuje I pla- 
oi gotówka konoesjonowany sklep. 
Kraków. Karmelicka 28. 9401 k
Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów., dywanów, kilimów. 

; maszyn „Singera", maszyn pisar
skich. patefonów. płyt, kryształów. 

) uafcryć stołowych srebrnych: „Cen. 
trokomis". Kraków, Grodzka 9. 
Za gotówkę kupuje ubrania, ma
rynarki. spodnie, wszelką gardero. 
be. oraz inne rzeczy: Kraków. S ta
rowiślna 80. sklep 5682
Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, plącąc dobrze: 
A ntykwariat Adam. Kraków. Szpi. 
talu a 5. 6990
Batów, sznurowadeł rzemiennych, 
szczotek do szorowania z piór od 
wytwórców i hurtowmików każdą 
ilość kupię. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr, 7015". 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedaj? za gotówkę. Kraków. 
Pierackdego 4. 7206
Obrazy, Kupno — sprzedaż, facho. 
wa bezpłatna ocenia: Kraków. Łob
zowska 6 Salon Obrazów. 7259 
Serwisy porcelanowe, stołowy do 
herbaty kryształy, kupuje sklep 
Kraków Floriańska 6 w podwórcu. 
Obrączki, pierścionki, łańcuszki 
złote kupie. Kraków. Plac Wolni- 
ca 14 w podwórzu pracownia. 
Kupimy: fu tra  meskle, damskie, 
wszelka garderobę, bielizną, kili
my. dywany kryształy, fotoapara
ty. patefony chodniki kokosowe 
i inne: Dom Komisowy. Kraków 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu 
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedał, ooena: „Pbryno". K ra
ków. Sławkowska 6. 9390k
Potrzebujemy do natychmiastowej 
sprzedaży masz.yn do szycia i pi
sania, fu ter męskich i damskich, 
ubrań, palt, dywanów, kilimów 
i t. d.: Komis, Gradz.ka 59. 7537
Komią, Grodzka 59. ułatw ia szyb
ką sprzedaż fu tra  perskiego, lisa 
srebrnego i niebieskiego, aparatu  
foto, ubrań, palt, dywanów, obra
zów. zegarków. Kraików, Grodz
ka 59. 7539
Solidnie korzystnie sprzedasz i ku. 
Pisz przez. Komis — Kraków — 
Grodzka 59. 7540
Najwyższą cene osiągnąć można za 
fu tro  lisa, ubranie, płaszcz, pa- 
tefon. dywan, kryształy, bieliznę, 
spodnie w Komisie. Kraków, 
Grodzka 59. 7542
Futor, lisów-, błamów, kilimów, 
dywanów-. wszelkiej garderoby 
męskiej, damskiej, patefonów. foto, 
aparatów , maszyn pisarskich po
szukujemy. — Płacimy 7.alieaki. 
Sprzedajemy szybko: Komis. K ra
ków. Adolf Hitler-Platz 12. w po. 
dworcu. 7547
S^kicrlce tur. do wyrębywania 
schodów w lodnie. kupię Zgl 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 7613“ 
Kupuje lampy elektryczne nocne 
i biurkowe, oraz apara ty  fotogro- 
Lenne używane: „Elektrotechnika" 
Kraków-, plac Dominikański 2, róg 
StoJatrakiej’. 7655
Pianino lub fozdwpian kupię, pła' 
cę najwyższa ceny. Zgłoszenia 
Kwiatkowski. Kraków, ul. Szpi 

20. 7661
Łil?f.“ , 7 ' y: a ” bl'an «l- Płaszcze 
f ą h a  lisy, dywany, patefony. a 
parna ty fotogr. Spreadajemy szyb 
ko, ndwelamy załionki. Komie 
Kraków, P„ Dominikański 4. 7816 
Kupuje obrazy znanych artystów  

. wT" r‘tac*' »otMni«: Sa.1om 
hztuki Wawrzeeki Kraków. Wi-

7473Kupuje używane maszynki do 
mięsa Szlifięrnia, Kraków. Bie- 
tlowska 46, Myszkowski 7978 
Kupujemy: ubrania, płaszeke. fu 
tra, lisy, błamy, kilimy, obrazy, 
apara ty  fotogr., maszyny piga.r. 
skip.. patefony i inne przedmioty. 
Komis, Kraków PI, Dominikań- 

7820
Akordeony, gramofony, mandoliny 
i aikrzyTłce. Place najwyż.
sze ceny. Zgłoszenia: Kw-iatkow-ski 
Kraków, Szpitalna 20. 7982
Kupię płaszcz kostium i ubranie 
męskie, stan dobry. Kraków, Wol. 
nica 8 (pralnia) 809(1
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 1 
m arynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjumy ku- 
puie za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży Kraków Plao 
Dominikański 1. 8239
Pierścionek brylantowy kBPie. — 
Pracownia zlotniezo • srebrnicza, 
Kraków. Plac Wolnica 14. w po
dwórcu. 8244
Sypialnie jadalnie, pokoje kombi
nowane. różne meble używane ku 
puje gotówkowo Hala Meblowa 
Kraków. Grodzka 59. s.ąąs
Gotówka płaci najwyższe ceny za 
ubramia palta płaszcze damskie, 
mealcie bieliznę, dywany, kilimy, 
futra, patefony. płyty, nawet po
łamane. ma,szyny do szycia, pisa
nia 1 wszelkie* inne meczy, oraz 
biżnte-rjc: Sklep knpna i sprzednży 
używanych rzeczy. Kraków, ul 
Krakowska 36. 8375
Maszyną, kryta. Singera. kunie. 
Zgl.: Goniee Krak. Kraków Nr. 
8522“

Sprzedaż
„Singera" maśzync do szycia, 
sprzedam Kraków. Kościuszki 
60, m. 6. 8662
Brylanty — sprzedaż, kupuo. zle
cania solidnie: Chwiłkowski. zegar, 
m istrz-jubiler — Kraków. Floriań
ska 3. 8083
Zegarki firmowe: Schaffhausen, 
Omega. Zenit h. Longin es polecą 
zegarmistrz - jubiler Chwiłkowski 
Kraków. Floriańska 3. 8082
Harmonia włoska „Paolo Sopran i" 
120 basów, nowa. 1 register, do 
sprzedania. Kraków. Mikołajska 
4/32,
Futro breitscbwanze na średnią, 
oraz meskie nuttrie. sprzedam. 
Kraków-Podgórzp Płac Lasoty- 8. 
Srebro stołowe na 6 osóh, nieuży
wane oraz zegarek Omega, kie
szonkowy sprzedani Kraków, św. 
Sebastiana 20 2ą od godz. 9—2. 
Maszyna ..Singer'' damska, bę
benkowa szafkowa i kryla, jak 
nowa, do sprzedn-nia Krakau. ul 
PaUlińska 3/4. 7642
Kapce zakoniańskto. sprzedam. 
Kraków Powiśle 13/23 oficyny. 
Materiał na ubranie ubrani* w 
bardzo dobrym stanie, sprzedam 
Kraków Grodzka 10 2 8627
Pianina fortepiany ceny okazyj
ne no!i-:i Awiatcl; Kraków Sta
row iślna 12. 8657

Maszyno d« myci*, ptenteieatowa.
o-kazyjnio sprwedwn. Krakoty, Le
lewela 9/2. 8663
Młyńskie maszyny, całkowite urzą
dzenia młynów, oraz, tu rb in y  w-o- 
d-n-c wykonuje Molitor, Fabryka 
Maszyn Młyńskióli, Kraków, ul. 
św. W awrzyńca 26. telef. 131-18. 
Futro karakułowe, piękne i fap- 
kowe. ubranie cuemnfc. błam piż
maki. sprzeda Kraików, Szpital
na 20/22-8. 863-1
Wózek ręczny, dwukołowy, kryty, 
resorowany, na ogumionych ko
łach samochodowych, do sprzeda
nia. Wiadomość: lnż. J. Jaw or
ski, Kraków-Lagiewniiki. ul. Or
kan® 184. . 8646
Fortepian nowoczesny, angielska 
mechanika, pierwszorzędna m ar
ka. krótki, pehia klawiatura 3 
pedały, okazyjni-t- szybko sprze
dam. Kraików. Ar,lauska 7/3. 8442 
Piece: oszczedn. ..Termom". „Lili
pu t"; wagę 5-kilowa. sprzedają. 
Godz. od 8—13',-i. Kraków, PI. Sto. 
w-i-ańskj 2. m. 13.
Futro meskie zielone, kołnierz wy
dra z kia parni, sprzedam: Kraków 
Zwierzyniecka 16. m. 23, I p„ frant 
Introligatorski klej do klejenia 
torb i tektury, dostarcza luzem 
i w słoikach (w paście) Skład Ar. 
tykuły Szklane i Gospodarcze, 
Kraków. Agnieszki 1. tel. 186-49. 
Fortepian W irtha sprzeda Helena 
Smolarska, Kraików, Sławkowska 4. 
Skład Fortepianów. 1349k
Obrazy: Axentowiessa, Brandta. Fa. 
laita.. Wojciecha Kossaka, Malczew
skiego, Rozwadowskiego. Stani
sławskiego. Wyspiańskiego sprać, 
dam: Krnków-Podgórae, Węgier
ska 10/13. 1382k
Tapczan nowoc-zMay. jedno i dwu- 
osobowy, materace włóeienno nowe 
sprzedam Kraków, Meiselsa 8/4. 
Aptoczkl sanitarne — ścienne ko- 
nieezne w każdym sklepie, schro
nie i domu, poleca F-a Drobner. 
Kraków. PI. Szczepański 3 G55k 
Bieliznę osobistą, męską, damską, 
pościelową, sweter, stan  pierwszo, 
rzędny, sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/la, godz. 11—1. 3—5. 
Ceraty, chodniki, dywaniki ser
wety. kapy worki, skannlki tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef SiweokL 
Kraków Starowiślna 21 Wejśols, 
do skleon w bram ie 657k
Elektryczne lampy, kuchenki że
lazka. poduszki, m ateriały  elektro, 
instalacyjne poleca: ,?-ar“ , K ra
ków. Sławkowska 11. podwórze. 
Meble: sypialnie, jadalnie, szafę 
kombinowana oraz trójdzielną 
sprzeda Stolarnia. Kraków. Staro, 
wlślna 35. w sieni n* prawo (nJe 
sklep). 9034k
Sypialnie, jadalnie, stołki szafy 
kombinowane i inne nowe meble 
do sprzedania Kraków Starowi
ślna 44. 9O35k
Meble kuchenne, pokojowe, biuro
we poleca Magiaayn. Kraków, Sta. 
rawiślma 79. Ceny przystępne. 
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
Siepi'awsk i. Kraków. Grodaloa 36. 
Najtańsze wyroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: — Kraków, 
Miodowa 17, „E ip o rt" . 6896k 
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena 
L. WiadrowśkJ, Kraków. Floriań
ska 7 w podwórcu. 654k
Zamki blyskiawicznc. grzebienie 
metalowe Sprzedaż fabryczna za 
zaMozeoiam: B/H Kurowski. War. 
szswin. plac Napoleona 9. 961k
Motor elektryczny pierścieniowy, 
220—380 V, 1.400 obrotów. 4 KM. 
sprzedam, jak  również posiadam 
parę mniejszych motorków na 
składzie. Fma Elektrotechmieizina, 
Kraków, ul. Krakowska 29, sklep 
Wózek dla bliźniąt granatowy pól. 
autko, sprzedam. Kraików, Krzywa 
13/11. II  p„ na ganku 6913
Kredens, ątół kuehenny, sypialnię 
jasną, łóżko kuchenkę żelazna, 
serwis na 6 osób obiadowy ; ka
wowy, drobiazgi sprzedani. K ra
ków, Chodkiewicza 7, m. 4.
Wózek głęboki Kon-kon w h. do
brym stanie, kilim 2X3 sprzedani 
Kraków, Chodkiewicza 7, tu. 4. 
Maszynę do szycia starszą .Sin
ger" okasyjnie sprzedam. Kraków, 
Chodkiewicza 7, m. 4.
Maszyną do szycia krytą sprze
dam. Kraków, Starowiślna 53. m.
3, dzwonić dwa razy. 7045
Papiery kaneelaryjn*. pakowe, 
koperty Przybory szkolne, poleca 
firm a: Adam Matula. Kraków. 
Krowoderska 61. 7368
Worki papierowe, jutowe, konop
ne. ścierki, sienniki, torby pa
pierowe. Ccrownia worków, K ra
ków. Zielona 3. Ceruje worki, 
płachty, derki i t. p, 7660
Maszynę swwaką, cylindrów-ke. 
sprzedam Kraków, Krowoderska 
70. szewc. 78II
Leice H I z objekitywiwn Summar 
1:2, sprzedam Kraków Miodowa 
2. m. 19. ' 8338
Welony i dodatki ślubne: Kraków. 
Starowiślna 37. 8374
Bambosze ciepłe, damskie, męskie 
: dziecięce poleca- Kraków Zwie
ra m  ieeka 8. sklep. . 8378
Sprzedam maszynę d° ®zycLa. —. 
Oglądać codziennie od 12 13: Kra. 
kow. Aussenring 6041. 8473
Aulo ciężarowe 3-tomaowe sprzeda 
Dom Handłowo-Komtsowy. Kra_ 
kó"’. Szpitalna H . . . 8530
Maszynę do pisania biurową, oraz 
o° liczenia elektryczną sprzedam 
ogłoszenia: Goniee a rak ., Kraków 
..Nr. 8535".
Sprzedam lakierki opolanką nr ag 
dywan strzyżony 3X2. wsypy na 
pierzynę, obrus brokat. Wiad • 
Kraków. Grodzka 10, m. :i IV p. 
Sprzedam futroi z łapek. Kraków.
Owipnrtwn-P.itk-a 1« m. 2, ^ 4 2  j i_o
Futro meskie ładne sprzedam: 
Kraków. Sw ow istna 28/24. 8551
Priyrzady aparaty optyozne :
struw enty lekarakie’' ^ ! ^  były 
pracownik graed8tawici«l8twa f ir
my Carl T. Sokołnwsk-1.
W arszawa Filtrowa 81. m. 7. 
Bl®d«rmayer Sal<mik sprzedam. —
K raków  Bi&ku,pjn n/9 . 1606k
Ptec kawowy, bardzo ładny dużą 
jrablotkę sklepowa oszkloną z ezu- 
fladami fiprwda Cukiernia Kra- 
kow. Krakowska 10 1601k
Maszynę damska do szycia Singe
ru (stan dobry), sprzedam tanio. 
Kraików. Krótka 10. m. 1 (praecz- 
niioa św. Filipa). 1604k
Rottl[«bnlacx (młynek perkusyjny) 
„Berknlee“ miele wszystko. DoeU- 
w& odwrotnie. Zsrloszienie pisemne 
pod ..559" Biuro Dgloszeń K rajna 
Kraków Adolf Hlt.ler-Plałz 46 
Żakiet z włóczki popielaty, ręcz
nej roboty i rękawiczki z włócz
ki. sprzedam Zgłosz.: Kraków. 
Strzelecka 13/12. 7826

W ytewnlrtwe „GbrIm  KrakBw«ki“. Kraków, Wigtopolg i.  Telefon 2W-11.

Pieska pokiimkę, a rodowodem, 
.jamnika foik»a gładikowłos.. sor
tera  białego ; brązowego, młode
go Scott-terriero. młode: spa- 
niole i wiele innych, sprzeda Ho
dowla. Kraków. Wadowlekn 39 
Tapczany, sypialnie, jadałziie, ga
binety 1 Inne nowoczesne mebte 
poleca Ju ljan  Pyka — W ytwórnia 
Mebli Kraków. Starowiślna 35. 
Szewskie Przybory: W, Cebula, 
Kraków. Starowiślna 50. 9040k
Tapczany, gabinety, pokoje kom
binowane. jadaJnle, sypialnie 1 
inne meble poleca W ytwórnia Me. 
bli Kraków. Meiselsa 4 9939k
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: „Sa
lon" Kraków Floriańska 8 —
J. Bracbel. 9387k
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeeki. Kraków. Wlślna 
9. Sprzedaż ocena, knpno. 9395k 
Młyńskie maszyny, motory gazowe, 
wszelkie przybory i tp. Plany, bu
dowa remonty: Iśalkład budowy 
młynów. Kraków. Mazowiecka 35. 
telefon 102-44. 2530
Zelówki zastępcze silno i nieprze
makalne, mydło zastępcze w ka
wałkach do mycia i prania, bibuł
ki do papierosów poleca L. Kuź
nia. Opatkowiee, poczta Kraków— 
Borek Fałeeki, telefon 208-11. 
Mierniczy instrum ent uniwersalny 
sprzedam. Kraków. Rajska 106. 
Obrazy — sprzedaż. kup«o, facho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków Łob
zowska 6. Salon obrazów. 7258 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich spraedn okazyjnie Dom 
Komisowy. Kraków, Plac Domini
kański 4. 7426
Sypialnię, jadalnie poleca Maga
zyn Mebli, Kraków. Kopernika 8. 
Okazyjnie sprzedajemy: fu tra, lisy, 
pelerynki, błamy, garderobę, dywa
ny, kilimy, pościel, bieliznę kry
ształy porcelanę, fotoaparaty, pa. 
tefony. płyty, maszyny „Singera". 
maezymy pisarskie, nakrycia stoło
we srebrne, platerowe, instrum enty 
muzyenne — duży wybór prnktyez. 
nych. wartościowych przedmiotów: 
..Cemtrokomis". Kraków. Grodzka 9 
Okazyjnie sprzedamy pelerynkę 
z niebieskiego i srebrnego lisa, 
źrebce ; futro perekie: Komis. 
Kraików. Grodzka 59. 7538
Komis, Grodzica 59, cieszy się ogól, 
nem zaufaniem, korzystnie można 
nabyć źrebóe. fu tra  męakie. ko
stjum y. kryte fultra, pelerynkę 
z niebieskiego lisa i z Kamczatki. 
Kraków. Grodzka 59 7543
Kweatja aaufamia jest sprzedaż i 
kupno lisa, fu tra  breitsohwanz. 
pelerynki w Komisie. Kraków, 
Grodzka 59. 7549
Komis, Grodzka 59. połeea tanio: 
futro kryte, lisy, kryształy, apa
raty fotograf., ubrania, płaszcze, 
obrazy, dywany: Kraków. Grodz
ka 59. 7544
Sprzedajem y: ubrania, płaszcze, 
fu tra, lisy, błamy, fotoaparaty, 
dywany, patefony i inne rzeczy. 
Komis. Kraków, Plac Dominikań
ski 4. 781#
Singera maszynę krytą, prawie 
nowa — Inb z pudełkiem tańsza, 
sprzedam. Kraków. Osiedle. Kie
lecka 30/4 I. p. <851
Maszyny i przybory biurowe. 
Sprzedaż—Kupno A gantura Han. 
dlowa Gołebiowski-Rafaiski, Kra- 
ków. św. Morka 27. teł. 226-45 
Komis. Grodzka 59. polce* tanio: 
fu tro  sealakinowe. lisa orebrnego 
i krzyżaka, ubranie, płasncz. ze
garek. bieliznę, maszynę do pi
sania. Kraików, Grodzka 59. 754« 
Obrazy wybitnych artystów  w wief- 
Icim wyborze, najprzystępniejsze 
eenyf: Wawrzeeki. Kraków. Wijltt*
9. Sprzedaż kupno, ooena ”864 
Sprzedam lisa srebrnego niebie
skiego, fu tro  męskie, kredens po
kojowy, piecyk żelazny, maszyna 
do pisania- Kraków. Wielopole 
10/13. . 8042
Piżmaki, kryty aealskin damski, 
narzutę na stół i kanapę, kilim, 
cbuwio sprzeda Komis, Kraków — 
Stradom 11. 8198
Łóżko masywne żelazne, z siatką, 
sprzedam zaraz. Zglosz.: Gonieo 
Krak. Kraków, „Nr 8336".
Mebla różne, sypialnie, jadalnie, 
Pokoje kombinowane sprzedsje: 
Hala:Meblowa Kraków. Grodzka 59. 
Tanio j _w dużym wyborze znaj
dziesz ładne rzeczy jak: ubrania, 
palta Płąszeze damskie, meskie, 
futra, dywany, kilimy, patefony. 
bieliznę osobistą, pościelową sto
łowa. maszyny do pisania i szycia 
oraz wszelkie inne rzeczy w skle
pie. Krakowy, ul. Krakowska 36. 
Garnitur męski, jasny, nowy. 
Pierwszorzędny stam. płaszcz dam. 
®ki. kostium damski, sprzedam. 
Kraków. Długa 28z9, I I . p, ofic. 
Maszynę do szycia, k ry tą, sprze
dam zaraz tamio Kraików, św. J s .  
ńa 3/8. III . d. 8449
„Singera" maszynę krytą, prawie 
nowa, sprzedam. Kłaków, Rynek 
Dębnicki 14/5. 8450
Porcelana kompletna na 12 lub 6 
osób, wzmacniacz do patefonu. 
„Telefunkeu". harmonja Heligon- 
ka. kornet stró j O i B. patefon 
walizkowy w skórze „Columbia" 
de sprzedania okazyjnie w skle
pie. Kraków ul. Krakowska 36. 
K urtki meskie m aterialne i skó
rzane futerka damskie kryte, 
bryczesy w dużym wyborze, ku
chenka oszczędnościowa, aparat 
fotograficzny „Lustrzanka". Pa- 
tefon walizkowy elektryczny z 
wzmacniaczem do sprzedania oka
zyjnie w sklepie. Kraków Kra
kowska 36. 9464
Pianino pierwszorzędne, krzyżowe 
z nłyta metalową, sprzedam K ra
ków. Siemiradzkiego 16/2. 8465
Do liczenia maszynę na korbkę 
Odhner’a 4 działania arytm etycz
ne. w b. dobrym stanie, sprze
dam Kraków Długa 32/8 8512
Plyły gramofonowe., muzyka po
ważna i taneozna oraz ukraiń
skie sprzedam. Kraków. Długa 
32. m. g 8514
Patefon eiektr w nowoczesnej 
szafce motor „Alweisa". głośnik 
.Telefunkeu". wzmacniaczem 1 a- 

dapterem sprzedam. Kraków n] 
Długa 32/8. 8,515
Patefon Paillard‘a dwuspreżyno- 
wy w mahoniowej szafce, prawie 
nowy o pięknym tonie, sprzedam. 
Kraków Długa 32/8. -516
Pianino peknopanoerne. pierwszo
rzędny etom 1 m arka sprzedam. 
Kraków ul. Długa 18/7 8519
Futro damokio źrebce czarne, ma. 
teriał czarny na płaszcz łub na 
kostium sprzeda Kraków. Kocha
nowskiego 2/2. 8528
Materiał mnrengo na męski olaszo* 
luli pokrycie sprzedam KrakóWL 
nl. Starowiślna 62, m. 19. 7130
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